
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

دو فیلم ایرانی »خورشــید« و »دشت خاموش« نماینده 
سینمای ایران در سی و یکمین جشنواره فیلم استکهلم در 

کشور سوئد خواهند بود. 
»خورشید« به کارگردانی مجید مجیدی و »دشت خاموش« 
از احمد بهرامی در بخش »Open Zone« جشــنواره فیلم و 
در کنار فیلم های»تابســتان ۸۵« ساخته »فرانسوا اوزون«، 
»پینوکیو« به کارگردانی »متئو گارونه«، »روابط« فیلم افتتاحیه 
جشــنواره ونیز ساخته »دنیله لوکه تی«، »زنی که دوید« از 
»هونگ سانگ-ســو« و »درس های پارسی« ساخته »وادیم 

پرلمان« به روی پرده می رود. 
فیلم »خورشید« ساخته مجید مجیدی اولین نمایش بین 
المللی خود را در بخش رقابتی هفتاد و هفتمین جشنواره فیلم 
ونیز تجربه کرد و در نهایت روح الله زمانی توانست جایزه جایزه 
مارچلو ماسترویانی ویژه بهترین بازیگران نوظهور جشنواره را از 
از آن خود کند و فیلم »دشت خاموش« به کارگردانی احمد 
بهرامی نیز در نهایت موفق به کسب جایزه بهترین فیلم بخش 

افق های ونیز ۲۰۲۰ شد.
امسال »مارتین اسکورسیزی« کارگردان ۷۷ ساله آمریکایی 
جایزه اســب برنزی یک عمر دستاورد هنری جشنواره فیلم 
استکهلم را با حضور در این رویداد سینمایی دریافت خواهد 

کرد. 
سی و یکمین جشنواره بین المللی فیلم استکهلم از تاریخ 
۱۱ تا۲۲ نوامبر )۲۱ آبان تا ۲ آذر( در کشــور ســوئد برگزار 

می شود.
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سقوط قیمت  خودروهای خارجی سقوط قیمت  خودروهای خارجی 
ریزش ۵۰۰ میلیون تا ۲ میلیارد تومانی

بررسی از بازار خودروهای خارجی در پایتخت حاکی است ریزش قیمت ها که از چند 
هفته پیش آغاز شده بود، این روزها با شیب تندی ناشی از افت قیمت ارز در سراشیبی 

قرار گرفته و کاهش ۵۰۰ میلیون تا دو میلیارد تومانی در قیمت ها دیده می شود.
قیمت دلار کاهش حدود دو هزار تومانی نسبت به آخرین روز کاری هفته گذشته 

)پنجشنبه، ۱۵ آبان ماه( ثبت کرده که عامل اصلی در ریزش قیمت هاست.
کارشناســان می گویند: در ماه های گذشــته قیمت خودروهای خارجی همواره 
جلوتــر از افزایش قیمت ارز حرکت کرده بود و هرگونه افزایش نرخ دلار، تاثیری به 
مراتب بیشتر روی قیمت این خودروها می گذاشت.این کارشناسان معتقدند: قیمت 
این خودروها که در ماه های اخیر با نرخ های حباب گونه و غیرواقعی بالا رفته بود، این 
روزها با کاهشی شدن روند نرخ ارز، ریزش های شدیدتری را تجربه می کند.به اعتقاد 
آنان، از حدود ۱۰ روز پیش نیز همه فعالان بازار و مردم اخبار سیاست خارجی را به 
شدت تعقیب می کنند و از آن زمان تاکنون افت پنج درصدی در قیمت خودروهای 
مونتاژی و کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت خودروهای خارجی را شاهدیم که برای 
خودروهای گرانتر، این کاهش تا ۲۰ درصد هم رسیده است. »کوروش طواحن« یک 
فعــال بازار خودروهای خارجی در این زمینه گفت: پژو ۲۰۰۸ مونتاژی ایران خودرو 

که در هفته های گذشــته تا ۱.۳ میلیارد تومان هم در فضای مجازی و آگهی های 
فروشندگان در سایت های خودرویی قیمت خورده بود، اکنون کمتر از یک میلیارد 
و ۸۰ میلیون تومان قیمت دارد.وی افزود: فولکس واگن تیگوان مشــکی رنگ صفر 
کیلومتــر نیز که تا ۳.۷ میلیارد تومان قیمت گذاری شــده بــود، اکنون با افت ۵۰۰ 
میلیون تومانی به کمتر از ۳.۲ میلیارد تومان رسیده است و در مواردی فروشندگانی 
که نیاز به پول داشتند، حاضر به فروش همین خودرو با قیمت پایین تری نیز بودند.

نمایشگاه دار دیگری در منطقه عباس آباد تهران، از کاهش دو میلیارد تومانی بی. ام. 
و ۷۳۰ از ۱۰ میلیارد تومان به زیر هشت میلیارد تومان در ۲۰ روز گذشته خبر داد.

فعالان بازار معتقدند: ریزش شدید قیمت ها ناشی از کاهش ارزش دلار سبب شده تا 
برخلاف هفته های گذشته که خریدار و فروشنده ای وجود نداشت، اکنون فروشندگان 
به صف شــوند، هرچند خریداران نیز به امید کاهش هرچه بیشتر قیمت ها از خرید 
دست کشیده اند. دولت در سال ۹۶ و پیش از شروع دور تازه تحریم ها، با جلوگیری 
از واردات خودرو به پیشواز کنترل واردات و مصرف ارز رفت.پیشتر نایب رییس اتحادیه 
نمایشــگاه داران خودروی پایتخت گفت: اگر دلار تا مرز ۱۸ تا ۲۰ هزار تومان ریزش 

کند، قیمت کاذب خودروهای خارجی دست کم تا ۴۰ درصد فرو خواهد ریخت.

دولت رسما اجازه واردات در مقابل صادرات را صادر کرده و مفاد بخشنامه تیرماه بانک 
مرکزی در حوزه محدودیت ســقف ۳۰ درصدی در استفاده ارز صادراتی برای واردات 
برداشته شده و تغییرات در حال انجام است.محدودیت های استفاده از ارز صادراتی برای 
واردات رســماً از سوی دولت لغو شده است. محمد نهاوندیان، معاون اقتصادی رئیس 
جمهور لغو این محدودیت را ابلاغ کرده و بر اساس آن، اگر تا پیش از این صادرکنندگان 
اجازه داشــتند تا تنها ۳۰ درصد از ارز حاصل از صادرات خود را برای واردات کالاها و 
مواد اولیه مورد نیاز تولید خود، استفاده کنند؛ اکنون هیچ محدودیتی در این زمینه 
وجــود ندارد و آنها می توانند بدون محدودیت، از ارز حاصل از صادرات خود برای آن 
دسته از کالاها و مواد اولیه مورد نیاز تولید که ثبت سفارش آنها از سوی دولت آزاد بوده 
و البته در فهرست مشخصی که به زودی ابلاغ خواهد شد، قرار دارند، استفاده کنند.

همچنین صادرکنندگان می توانند ارز حاصل از صادرات خود را به سایر واردکنندگان 
واگذار نموده و در واقع، باز هم خرید و فروش های کوتاژهای صادراتی از ســر گرفته 
می شود؛ این در حالی است که ارز خریداری شده از بخش صادرات نیز با نرخ توافقی 

رد و بدل شده و از سوی دیگر، کالاهایی باید با آن وارد کشور شوند که فهرست آنها از 
سوی دولت تعیین و مورد تائید دستگاه های ذیربط بوده است.اما همین امر سبب شده 
تا برخی تغییرات نیز در سامانه های مرتبط با تجارت خارجی کشور ایجاد شود. سامانه 
جامع تجارت در اطلاعیه ای، از افزوده شــدن فیلد »حالت ثبت سفارش« به اطلاعات 
پرونده در این سامانه خبر داده است. بر این اساس، اعلام شده که »به منظور انطباق 
صحیح شرایط پرونده های ثبت سفارش با حالت های مختلف مقررات واردات کالا و در 
نتیجه افزایش شفافیت و کاهش احتمال بروز اشتباه در زمان بررسی درخواست های 
مجوز ارزی توســط ســازمان های مجوزدهنده، فیلد اطلاعاتی جدیدی تحت عنوان 
»حالت ثبت سفارش« در سامانه جامع تجارت ایجاد گردیده است.«بر این اساس تجار 
و فعالان اقتصادی می بایست از این پس در زمان ایجاد پرونده، این فیلد را هم تکمیل 
کنند؛ ضمن اینکه خبرها حکایت از آن دارد که به زودی امکان ثبت سفارش از محل 
ارز صادرات خود یا غیر نیز به این سامانه اضافه خواهد شد که نوید خوبی برای فعالان 

اقتصادی در استفاده از مکانیزم مؤثر واردات در مقابل صادرات است.

دعوت از »خورشید« 
و »دشت خاموش« به 

جشنواره استکهلم 

فیلم ســینمایی »گورکن« در جشنواره های فیلم برکلی 
آمریکا و بانکوک تای تایلند موفق به کســب جایزه بهترین 
فیلم شــد.   فیلم ســینمایی »گورکن« به کارگردانی کاظم 
ملایی و به تهیه کنندگی سینا سعیدیان، در بیست و نهمین 
جشنواره  فیلم برکلی آمریکا موفق به دریافت جوایز بهترین 
فیلم خارجی زبان و بهترین فیلم از نگاه تماشاگران شد. این 
فیلم هفته گذشــته نیز در بخش مسابقه ششمین جشنواره  
بین المللی فیلم بانکوک تای تایلند« به نمایش درآمد و جایزه 
بهترین فیلم را از این رویداد ســینمایی دریافت کرد. امسال 
ششمین جشنواره  بین المللی فیلم بانکوک تای از تاریخ ۲۵ تا 
۲۸ اکتبر )۴ تا ۷ آبان( با رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
به صورت حضوری در شهر بانکوک تایلند برگزار شد. بیست و 
نهمین جشنواره  فیلم برکلی نیز به عنوان یکی از قدیمی ترین 
جشنواره های مستقل آمریکا، از ۲۹ اکتبر تا اول نوامبر )۸ تا 
۱۱ آبان( به صورت ترکیبی از رویدادهای فیزیکی و آنلاین در 

شهر برکلی ایالت کالیفرنیای آمریکا برگزار شد.  
»گورکن« روایت زنی به نام ســوده شریف زادگان با بازی 
ویشکا آسایش اســت که درســت قبل از ازدواج مجددش 
دچار یک چالش سخت در زندگی شخصی اش می شود. این 
فیلم هفته گذشــته نیز در بیست و هفتمین جشنواره فیلم 
آســتین آمریکا جایزه بهترین فیلم داستانی را از این رویداد 
معتبر فیلمنامه نویسان دریافت کرده بود. عوامل اصلی فیلم 
»گورکن« عبارتند از: مدیر فیلم برداری: مجید گرجیان / دستیار 
اول کارگردان و برنامه ریز: آلاله هاشمی / تدوین: بابک قائم / 
موسیقی: مهدی پناهی / طراح چهره پردازی: محمود دهقانی 
/ مدیر صدابرداری: محمد کیــان ارثی / طراح صحنه: منیر 
رضی زاده / مدیر تولید: حامد آزادی / عنوان بندی و جلوه های 
تصویری: امیر مهران / دستیار اول فیلمبردار: داریوش رجایی 
/ بازیگران: ویشکا آسایش، حسن معجونی، مهراوه شریفی نیا، 
بهنوش بختیاری، رضا بهبودی، مهدی حسینی نیا، سیاوش 
چراغی پور، محمود نظرعلیان، حمیدرضا محمدی، محمدامین 

اسدی، یدالله شادمانی، ندا دهشیری و گوهر خیراندیش

دو جایزه بین المللی 
برای »گورکن«

پدیده بیماری کرونا چند وجه دارد و باید مورد آسیب شناســی قرار 
بگیرد. از ابتدا به این پدیده کاملًا از وجه پزشــکی نگاه شد و جامعه از 

وجود وجوه اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی غافل شد.
 گفته شد که اگر کسی، تغذیه خوبی داشته باشد، مشکلات بسامان 
می شــود، در صورتی که دیدیم چیزهای دیگــری مانند تنظیم روابط 

اجتماعی و سبک زندگی نیز مهم هستند.
  وجود این نگاه تک بعدی سبب شد که جامعه و مردم به حساسیت ها 
دقت نکرده و به ماندگاری کرونا توجهی نداشته باشند؛ باید بدانیم که 
کرونا آمده اســت که بماند، من از روز اول گفتم که مردم باید به این 
باور برســند که کرونا در مدت زمان زیادی باقی خواهد ماند، پس باید 
تمام مناسبات اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی نیز با آن تنظیم شود. ما 
می خواهیم ســبک زندگی قدیم خود را داشته باشیم و جلوی کرونا را 

هم بگیریم، این کار عملًا امکان پذیر نیست. 
چاره کار برای شکست دادن بیماری کرونا این است که روانشناسان، 
جامعه شناســان و در واقع تمامی اصحاب علم و فرهنگ و دانش نگاهی 
ویــژه به جامعه ارائه دهند و عناصری درباره زندگی با کرونا ارائه دهند 
تا جامعه مجاب شود رفتار خود را تغییر دهد و توجه به حساسیت های 
خود و دیگران را بالا ببرد. متأسفانه اهمیت دادن به دیگری برای مردم 

ما پررنگ نیست، این »دیگری« باید مهم شود.
همه اقشــار جامعه، به عنوان مثال یک بقال، یک نانوا یا یک راننده 
تاکسی همه و همه باید دیگران برایشان مهم باشند. اگر این اتفاق بیفتد، 
می توان با کرونا مقابله کرد. آنچه گم شده و نسبت به آن بی اعتنا هستیم، 
حقوق اجتماعی و مســئولیت اجتماعی است. بیماری کرونا وقتی از پا 

درمی آید که به دیگران نیز اهمیت دهیم.
 مردم باید بفهمند که برای زندگی کردن و ادامه حیات، سایر مردم 
نیز اهمیت دارند و فقط این »من« نیســت که مهم است، بلکه تک تک 

افراد جامعه هم مهم هستند.
از زمان هــای قدیم می گفتند که باید جلوی دهان خود را بگیرید و 
آب دهــان را به بیرون نیندازید، خیلی ها مقاومت می کردند، اما کم کم 
این به یک فرهنگ تبدیل شد و دیگر کسی را نمی بینیم که این عمل 
را انجام دهد. الان هم در این بازه زمانی که کرونا آمده است، متخصصان 
می گویند باید ماســک زد اما برخی همچنان مقاومت می کنند و جلوی 

دهان خود را نمی گیرند و از ماسک استفاده نمی کنند.
 چنانچه »دیگری« برای همه مهم شــود، همگان استفاده از ماسک 
و مســائل دیگر را رعایت خواهند کرد. اینکه برخی پروتکل ها را رعایت 
نمی کنند دیگران هم آسیب می بینند، این در حالی است که برای مرگ 
یک فرد، دیگری نباید بمیرد. نه تنها در بحث کرونا بلکه در مباحث دیگر 
هم خیلی ها به یکدیگر اهمیت نمی دهند؛ نمونه بارز این نکته گرانفروشی 
است، وقتی دیگران برایمان مهم باشند، هم ماسک می زنیم و هم فاصله  

اجتماعی را رعایت می کنیم و در نهایت کرونا هم تمام می شود.

آماده شدن زیرساخت ها برای استفاده از ارز صادراتی در واردات
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 هشدارها و توصیه های وزارت بهداشت درباره رستوران ها
ــا حــد امــکان از  ــر اینکــه بایــد ت ــا تاکیــد ب ســخنگوی وزارت بهداشــت ب
رفتــن بــه رســتوران در شــرایط کرونایــی خــودداری کــرد در عیــن حــال بــه 

ــه رســتوران پرداخــت.  ــرای مراجعــه ب ــی ب ــان توصیه های بی
 دکتــر ســیما ســادات لاری، گفــت: در ایــام همه گیــری بیمــاری در کشــور 
لــزوم رعایــت نــکات بهداشــتی در رســتوران ها و مراکــز طبــخ غــذا از اهمیــت 
ویــژه ای برخــوردار اســت بنابرایــن توصیــه مــا بــه مــردم ایــن اســت کــه بــه 
طــور کلــی ســعی کننــد بــه رســتوران نرونــد و از مراکــزی کــه طبــخ غــذای 
بیرون بــر دارد ســفارش غــذا دهنــد. وی افــزود: در صــورت داشــتن بیمــاری 
ــور در  ــد. از حض ــودداری کنن ــتوران ها خ ــه رس ــن ب ــدا از رفت ــه ای اکی زمین
رســتوران هایی کــه بیــش از ظرفیــت ۵۰ درصــدی خــود اســتفاده می کننــد 

و یــا سیســتم تهویــه نامناســب دارنــد اجتنــاب کنیــد. 
لاری ادامــه داد: از میزهــای غذاخــوری کــه پوشــش یکبــار مصــرف دارنــد 
ــت ها را  ــردن دس ــی ک ــو و ضدعفون ــن شست وش ــد، همچنی ــتفاده کنی اس
قبــل و بعــد از صــرف غــذا فرامــوش نکنیــد، بــرای ســفارش نوشــیدنی کنــار 
ــای  ــد و از نی ه ــفارش دهی ــده س ــیدنی های بســته بندی ش ــا نوش ــذا حتم غ
یکبارمصــرف بســته بنــدی شــده و یــا لیــوان یکبارمصــرف اســتفاده کنیــد. 
ــره ســرو  ــک نف ــد در بســته های ی ــل و ســماق بای ــزود: نمــک، فلف وی اف
شــود و از نمکــدان و نظایــر آن بــه هیــچ عنــوان اســتفاده نکنیــد. در صــورت 
ــرف دارای  ــته بندی یکبارمص ــبزیجات دارای بس ــالاد و س ــا س ــل صرف تمای
ــور جــد  ــه ط ــد ب ــن از پرداخــت وجــه نق ــد و همچنی محــوز ســفارش دهی

ــد. خــودداری و از دســتگاه کارتخــوان اســتفاده کنی

 پروتکل بهداشتی تاکسی ها برای فصل سرما
مدیرعامــل ســازمان تاکســیرانی شــهرتهران از ابــاغ پروتــکل هــای فصــل 

ســرما بــه راننــدگان تاکســی در زمــان کرونــا خبــرداد. 
ــکل هــای  ــت پروت ــان اینکــه تاکســی هــا در رعای ــا بی ــادان ب علیرضــا قن
ــی  ــل و نقل ــایل حم ــایر وس ــه س ــبت ب ــت را نس ــن وضعی ــتی بهتری بهداش
دارنــد، گفــت: امســال در شــرایط خــاص و حساســی قــرار داریــم و بــر همیــن 
اســاس همــکاران ســازمان بــا متخصصــان حــوزه بهداشــت و ســامت در مورد 

پروتــکل هــای زمــان کرونــا بررســی هــای متعــددی را انجــام دادنــد.
ــا گفــت:  یکــی از مــواردی کــه  ــه شــرایط حســاس کرون ــا اشــاره ب وی ب
کارشناســان بــرروی آن در زمــان خدمــت رســانی تاکســیرانان در زمــان انجــام 
ســفر تاکیــد دارنــد ایــن اســت کــه راننــدگان مطمئــن شــوند کــه »هــوا« در 
محیــط داخلــی خــودرو جریــان داشــته باشــد و برهمیــن اســاس بــا ارســال 
پیامــک بــه همــه تاکســیرانان  اعــام کردیــم حتمــا در طــول ســفر پنجــره 
هــای خــودرو بــه میزانــی کــه هــوا گــردش داشــته باشــد؛ بــاز نگــه داشــته 

شــود.
قنــادان بــا تاکیــد بــر اینکــه البتــه ضــرورت نــدارد همــه پنجــره هــا پاییــن 
باشــد و تنهــا بایــد هــوا جریــان داشــته باشــد  افــزود: همچنیــن مــی تــوان 
پنجــره هــا را بــه صــورت ضربــدری بــاز بگذارنــد بگونــه ای کــه  یــک پنجــره 
از قســمت جلــو و یــک پنجــره نیــز بــه صــورت ضربــدر از قســمت عقــب بــاز 
باشــد. مدیرعامــل ســازمان تاکســیرانی شــهرداری تهــران ادامــه داد: البتــه در 
تهــران هــوا هنــوز بــه قــدری ســرد نشــده کــه راننــدگان مجبــور بــه اســتفاده 
از سیســتم گرمایشــی شــوند امــا بــاز هــم بــه راننــدگان توصیــه کردیــم در 
صــورت ســرد شــدن هــوا بــه گونــه ای کــه تحمــل ســرما در داخــل خــودرو 
امــکان پذیــر باشــد؛ چنــد ســانتی متــر پنجــره ای را بــاز بگذارنــد و در زمــان 
اســتفاده از سیســتم گرمایشــی حتمــا تهویــه خــودرو بــر روی حالتــی باشــد 

کــه هــوای بیــرون از خــودرو جــذب و هــوا بــه جریــان بیفتــد.

 شکنندگی روانی مردان در دوران پاندمی کووید ۱۹
ــری  رئیــس ســازمان نظــام روانشناســی و مشــاوره کشــور از آســیب پذی
روانــی بیشــتر مــردان نســبت بــه زنــان در دوران پاندمــی کووید ۱۹ خبــر داد. 
محمــد حاتمــی اظهــار کــرد: مطابــق بــا بررســی های انجــام شــده آســیب 
پذیــری روانــی مــردان نســبت بــه زنــان در دوران پاندمــی کوویــد ۱۹ بیشــتر 

بــوده اســت و بــه طــور کلــی مــردان شــکننده تر بوده انــد.
وی افــزود: شــاید یکــی از دلایــل ایــن شــکنندگی ایــن اســت کــه مــردان 
ــون  ــه داشــتند و اکن ــای گســترده ای در خــارج از خان در گذشــته  فعالیت ه

ــر شــده اســت. فعالیت هایشــان محدودت
وی در ادامــه دربــاره آمــار دقیــق تاثیــرات روانــی پاندمــی کرونــا بــر زنــان، 
ــش حضــور  ــا افزای ــد ب ــم، هرچن ــه نداری ــن زمین ــی در ای ــار دقیق ــزود: آم اف
فرزنــدان در خانــه و آموزش هــای آنایــن و... کار و مســئولیت زنــان بیشــتر از 
گذشــته شــده اســت، از ســوی دیگــر مشــکات درون خانوادگــی نیــز افزایــش 
پیــدا یافتــه اســت و فشــار روانــی بیشــتری را نســبت بــه ســایر اعضــا خانــواده 

ــد. ــل می کنن تحم

 هشدار به مردم درباره پاساژگردیها 
معــاون وزیــر بهداشــت اظهــار کــرد: مــا بــا تجمــع مخالــف هســتیم امــا 
ایــن بــه معنــای آن نیســت کــه ادارات را تعطیــل کنیــم از ســوی دیگــر مــردم 
شــردع بــه پاســاژ گــردی و خریــد کننــد و یــا مســافرت هــای جــاده ای را منع 
کنیــم و از ســوی دیگــر مــردم بــه مســافرت های درون شــهری روی بیاورنــد. 
 ایــرج حریرچــی، در برنامــه ســام صبــح بخیــر شــبکه ســوم ســیما، بــا 
بیــان اینکــه مســئولیت دولــت و اراده ملــت در مبــارزه بــا کرونــا مهــم اســت، 
ادامــه داد: در حــال حاضــر مــردم بــه دلیــل منــع مســافرت و بســته بــودن 
جاده هــا، در شــهرها می گردنــد و شــاهد شــلوغی خیابان هــا و پارک هــا 
ــا پیشــنهاد وزارت  ــق ب ــرد: مطاب ــار ک ــر بهداشــت اظه ــاون وزی هســتیم. مع
ــه  ــران مشــاغل ســطوح دو، س ــا ته ــتاد کرون ــده س ــام فرمان بهداشــت و اع
و چهــار بــه جــز مشــاغل اجتنــاب ناپذیــر ماننــد نانوایــی ، پلیــس و... حداقــل 
بــه مــدت دو هفتــه تعطیــل می شــوند و ایــن تعطیلــی بــه منظــور تجدیــد 

آرایــش مــا اســت .

 توزیع انسولین در داروخانه های هلال احمر
رئیــس ســازمان تــدارکات پزشــکی جمعیــت هــال احمــر گفــت: بــا توجه 
ــال  ــولین ه ــت انس ــدگان دریاف ــه کنن ــری مراجع ــا ۴ براب ــش ۲ ت ــه افزای ب
احمــر ســعی مــی کنــد انســولین را بــا مدیریــت بــه مصــرف کننــده واقعــی 
ــگاه اطــاع رســانی جمعیــت هــال احمــر، رئیــس  ــه نقــل از پای برســاند. ب
ســازمان تــدارکات پزشــکی جمعیــت هــال احمــر گفــت: امســال افزایــش ۲ 
تــا ۴ برابــری مراجعــه کننــدگان دریافــت انســولین بــه داروخانه هــای هــال 
ــا تــاش حداکثــری ســعی  احمــر را داشــته ایــم. وی افــزود: هــال احمــر ب
می کنــد بــا مدیریــت درســت انســولین را بــه مصــرف کننــده واقعــی برســاند.

صفاریــه گفــت: در حــال حاضــر ۹۹ درصــد تحویــل انســولین بــه بیمــاران 
از طریــق سیســتم بیمــه ای و تاییدیــه آنایــن بیمه هــا انجــام می شــود.

رئیــس ســازمان تــدارکات پزشــکی جمعیــت هــال احمــر در ادامــه افــزود: 
ــا ارائــه دفترچه هــای بیمــه  افزایــش ســهمیه انســولین نداشــته ایــم، ولــی ب

مشــکلی بــرای توزیــع نخواهیــم داشــت.
صفاریــه گفــت: افــردی کــه درخواســت انســولین آزاد دارنــد نیــز بر اســاس 
کــد ملــی دریافــت خواهنــد کــرد. امکانــات ســخت افــزار و نــرم افــزار ارســال 

دارو بــه بیمــاران خــاص انجــام شــده اســت.

ســعیده محمد  - سردبیر  | معاون کل 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
آمار فوتی های کرونا به شدت نگران کننده است 
و باید به این نکته توجه کرد که آمار فوتی هایی 
که اکنون اعام می شود ناشی از اقدامات  ما در 

یک ماه گذشته است. 
ایرج حریرچی دربــاره وضعیت کرونا در 
کشــور و آمارهای مــرگ و میر به علت ابتا 
به ایــن ویروس افزود: اینکه روزی آمار مرگ 
و میرها دورقمی بود و این تعداد را از ۱۵۸ به 
۳۵ رساندیم مورد توجه مقام معظم رهبری 
قرار گرفت. بعد از اینکه آمار به ۳۰۰ رســید، 
ایشــان فرمودند که تعداد کشته ها به اندازه 
سقوط یک هواپیما است، اکنون این تعداد به 
۴۰۰ تا ۴۴۰ رسیده و رقم قابل توجهی است. 
وی ادامــه داد: معیار کاهــش تردد اجتماع،  
مهم ترین عامل مواجهه مردم با یکدیگر است.  
بر اساس این معیار در یک ماه گذشته کاهش 
تردد نسبت به شرایط عادی فقط ۶ درصد بوده 
است، درحالی که در فروردین و اردیبهشت که 
توانستیم بیماری را کنترل کنیم کاهش تردد 
اجتماعی نسبت به دوره مشابه، ۵۰ درصد بود.

معاون کل وزارت بهداشت گفت: تا زمانی که 
کاهش تردد و مواجهه را نداشته باشیم، تعداد 
بستری، ابتا و مرگ افزایش خواهد داشت. در 
مورد مرگ تعداد افزایش تست موثر نیست، اما 

درباره بستری موثر است.

 مشکلات دسترسی به ماسک
حریرچی درباره مشکات دسترسی برخی 

افراد به ماسک گفت: از هموطنانی که دسترسی 
آنان به ماسک سخت است، عذرخواهی می کنم 
و شرمنده هستم؛ این افراد می توانند با مراجعه 
به سامانه »من اینجام« به ازای یک کد ملی ۵۰ 
ماسک )به ازای هر ماسک هزار تومان( سفارش 
بدهند و درب منزل تحویل بگیرند. بسیج هم 

عهده دار توزیع است.
وی افزود: احتیاجی به مصرف ماسک سه 
لایه نیست و ماسک های پارچه ای هم به همان 
اندازه تاثیرگذار هستند. افراد می توانند در خانه 

ماسک سه لایه پارچه ای بدوزند.

 داروی کرونا ساخته نشده است
حریرچی اظهار کرد: نه تنها در کشــور ما 
بلکه در هیچ کجای دنیا هیچ دارویی به طور 
مستقیم برای کرونا تاثیر داشته باشد، شناسایی 
نشده است و این داروهای شیمیایی که اکنون 
استفاده می شوند برای بیماری و ویروس های 
دیگر هستند که برای این ویروس هم استفاده 
می شود. وی ادامه داد: متاسفانه تاکنون اکثر 
این داروها موثر نبوده یا تاثیر اندکی داشته اند. 
داروهای گیاهی هم تنها می توانند در کاهش 
برخی عوارض مانند ســرفه تاثیرگذار باشند، 

هیچ یک از مواردی همچون واکســن، دارو، 
فاصله گذاری، اســتفاده از ماسک، تعطیات 
و بهداشت فردی نمی توانند به صورت منفرد 
بر این بیماری تاثیرگذار باشند و باید همه این 

موارد کنار یکدیگر باشند.

 اســامی مقدس را روی داروهای 
ساختگی نگذاریم

معاون وزیر بهداشــت گفت: هیچ دارویی 
نداریــم که منصــوب به امامی باشــد.  باید 
بدانیم اســامی مقدس خود را روی داروهای 

ساختگی مان که حتی اگر تاثیرگذار هم باشند 
نگذاریم، زیرا اگر اشکالی در آن به وجود آمد به 
ائمه جسارتی نشود. وی افزود: روش اثبات دارو 
مشخص است؛  دارو اول باید در آزمایشگاه ها، 
روی حیوانات و نمونه های شبیه انسان و بعد 
انسان ثابت شود. معاون کل وزارت بهداشت 
ادامه داد: دولت سومالی که  ادعای  بسیاری 
در داروهای گیاهی و طب ســنتی و بومی در 
این کشــور مطرح است، اعام کرد داروهایی 
که برخی مدعی بــوده در درمان کرونا موثر 
هســتند ابتدا روی خودشان تست شده و در 
صورتی که بهبودی حاصل شــد برای درمان 

دیگران هم استفاده شود.
وی بیان کــرد: داروی ضــد کرونا یا هر 
بیمــاری دیگر باید طبــق مطالعات روز دنیا 
بررسی و بعد ثابت شود.  از آنجایی که بیش از 
۵۰ درصد مبتایان بدون هیچ دارویی و ۸۰ 
درصد بیماران با عوارض جزیی بیماری بهبود 
می یابنــد حتی اگر به آنها شــربت آلبالو هم 
بدهیم خوب می شوند، بنابراین ادعای کشف 

دارو صحیح نیست.

 رتبه ایران در مرگ و میر کرونا
حریرچی گفت: ایران در تعداد مرگ و میر 
ناشی از کرونا به ازای یک میلیون نفر جمعیت 

رتبه بیست و چندم در دنیا را دارد. 
دلیل این که آمار بالای نسبی هم هستیم 
این است که اپیدمی در کشور ما زودتر شروع 
شده است؛ ملت و دولت باید دست به دست 

هم دهیم و آمار را به صفر برسانیم.

حریرچی: 

آمار فوتی های کرونا نگران کننده است

 خبر

آگاهی جامعه و اقدام سریع، مهم ترین نقشه راه مقابله با کروناست
 معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، گفت: 
آگاهی و اطاع رسانی صحیح و جامع، اقدام سریع، تست 
بیشتر و ردیابی بیماران و قرنطینه کردن آنها، مهم ترین 
نقشــه راه مقابله با ویروس کرونا محسوب می شود که 
نیازمند همکاری و همراهی جامعه و همه دســتگاه های 

اجرایی است. 
سیما سادات لاری افزود: آگاهی و اطاع رسانی صحیح 
و جامع، اقدام سریع، تســت بیشتر و ردیابی بیماران و 
قرنطینه کردن آنها، محدودیت هوشــمند و مراقبت از 
بیماران سرپایی به منظور پیشگیری از پیشرفت بیماری 
و بســتری به موقع در صورت شدت بیماری مهم ترین 
نقشــه راه مقابله با ویروس کرونا محسوب می شود که 
نیازمند همکاری و همراهی جامعه و همه دســتگاه های 

اجرایی است.
وی اظهار داشت: بحران کرونا در همه جوامع جهانی 
بحرانی متفاوت محسوب می شــود که نیازمند تصمیم 
گیری ســریع و اجرای به موقع است و همه گیری کرونا 
مانند حوادثی مثل سیل و زلزله نیست که خسارت اولیه 
و ثانویه داشــته باشد و ســپس به فکر بازسازی مناطق 
آســیب دیده باشــیم. کرونا یک حادثه طولانی و تکرار 
شــونده و با دامنه ای وســیع تر است. حتی ممکن است 
موج های بعدی بیماری با توجه به پارامترهای مختلف از 
جمله میزان رعایت پروتکل های بهداشتی توسط جامعه 
و تصمیم های سیاســت گذاران، مشکات بیشتری را به 

جامعه و نظام سامت تحمیل کند.
 معاون وزیر بهداشت گفت: مساله پیچیده کرونا بیش 
از هر چیز، نیازمند همراهی جامعه است. این که جامعه 
و تصور عمومی درباره کرونا و مواجهه با این بیماری در 

مسیر درست و با آگاهی کافی قرار بگیرد، بسیار اهمیت 
دارد. زیرا کــم توجهی اجتماعی باعــث عدم همراهی 
می شــود و همین موضوع باعث افزایش ابتا و بستری و 
در نتیجه مرگ و میر به علت ابتا به این ویروس خواهد 
شــد. این چرخه نیازمند افزایش روز افزون آگاهی مردم 
است که در این زمینه رسانه ها نقش مهمی بر عهده دارند.

 لاری تصریــح کرد: بســیاری از کشــورها در کوتاه 
مدت در برابر همه گیری کرونا، غافلگیر شــدند و حتی 
کشــورهایی که اقتصاد بهتر و زیرساخت های بهداشت 
و درمان مناسب تری داشــتند هم در برابر این بیماری 
دچار مشــکات فراوانی شدند. در کشور ما، آموزش ها و 

اطاع رسانی و افزایش آگاهی جامعه درباره این ویروس 
از همان روزهای ابتدایی شیوع در کشور چین، آغاز شد 
و همچنان با کمک همه رسانه ها ادامه دارد. این آموزش 
و اطاع رسانی به هیچ عنوان نباید کم رنگ شود و باید 

با قدرت ادامه داشته باشد.
 ســخنگوی وزارت بهداشــت بیــان کــرد: در تمام 
ماه هــای اخیر به این نتیجه مهم رســیدیم که ویروس 
کرونا قابل پیش بینی نیســت و آن چه برای ما به اثبات 
رسیده این اســت که کاما به رفتار اجتماعی خودمان 
بســتگی دارد. این در شرایطی است که مواجهه با سایر 
حوادث غیرمترقبه به این دشــواری نیســت و می توان 

پیش بینی هایی از قبــل انجام داد و آمادگی لازم را در 
برابر حوادث داشــت. بنابراین در زمینه مدیریت بحران 
کرونا، باید توجه ویژه ای به رفتار جامعه داشــته باشیم. 
آنچــه در این زمینه اهمیت زیادی دارد، میزان همراهی 

اجتماعی است.
 وی افزود: در این زمینه باید توجه کنیم که تجویزهای 
عمومی نمی تواند موثر باشــد و در این زمینه باید به راه 
حل های مختلفی فکر کرد. از جمله این راه حل ها می توان 
به تشخیص و تست گسترده و پیگیری وضعیت بیماران و 
مراقبت هوشمند از بیماران سرپایی با درمان زودرس در 
مرحله ویروسی بیماری و پیش از ورود به مرحله التهابی 
اشاره کرد. هرچه تعداد تست ها بیشتر شود و از آن طرف 
وضعیت بیماران به طور جدی پیگیری شود، می توان به 
نتایج بهتری رسید. در واقع باید بیماریابی فعال تر شده 

و محدودیت ها هوشمند شود.
 معاون وزیر بهداشت گفت: از طرفی باید به فعالیت و 
زحمت رسانه ها برای اطاع رسانی شفاف و هوشمندانه و 
تمرکز بر پیشگیری از ابتا نیز توجه ویژه داشت. هرچه 
جامعه درباره ویروس کرونا و پیشــگیری از ابتا آگاه تر 
باشــد، میزان ابتا و بســتری و در نتیجه فوت به علت 

کرونا کاهش می یابد.
 سخنگوی وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: هرچه در 
حوزه پیشگیری فعالیت بیشتر و موثرتری داشته باشیم، 
نتیجه بهتری در برابر کووید ۱۹ کسب خواهیم کرد. در 
واقع باید خط مقدم مقابله با کرونا را از بیمارستان ها به 
ســمت جامعه بکشــانیم تا تک تک افراد در این زمینه 
مشارکت داشته باشند و همه بار مقابله با کرونا بر دوش 

کادر بهداشت و درمان قرار نگیرد.
 خبر

چاره بار روانی کرونا چیست؟
ویروس کرونا نه تنها بیماری و مرگ انسان ها را بدنبال 
داشته بلکه، فشارها و تنش های روانی را نیز برای آنها به 
ارمغان آورده و به تنش های فردی، خانوادگی و اجتماعی 

دامن زده است. 
بر اســاس آمار سازمان بهزیســتی کشور، در سه ماه 
نخســت امسال، روزانه به صورت میانگین ۳ هزار و ۸۰۰ 
تماس با اورژانس اجتماعی در سراسر کشور برقرار شده که 
از این تعداد حدود ۳۰۰ مورد اعزام به محل وجود داشت.

سامانه اورژانس اجتماعی از  زمان شیوع بیماری کرونا 
و دوران قرنطینه، فعالیت قابل توجهی داشته و پاسخگوی 
تماس های زیادی بود در این ایام آمار تماس با سامانه ۱۲۳ 
افزایش قابل توجهی داشت و بحران کرونا باعث شد تا به 
ضعف مهارت های مختلف در کانون خانواده ها پی ببریم.

تحقیقات متعددی نیز درباره صدمات روانی شــیوع 
ویروس کرونا در جامعه بر اقشار مختلف انجام شده و نشان 
می دهد بیش از ۲۰ درصد مردم عائم ابتاء به افسردگی 
را گزارش کرده اند و این سطح از شیوع افسردگی در جامعه 

دو برابر شرایط پیش از وقوع همه گیری است.
روح الله مهرجو اســتاد دانشــگاه و پژوهشــگر حوزه 

اجتماعی گفت: کرونا یک حالت غیرعادی اســت که در 
روند زندگی افراد اخال بوجود آورده و طولانی شدن آن 

باعث آسیب به سامت روان می شود.
 وی با بیان اینکه کرونا آسیب های روانی به انسان وارد 
می کنــد، ادامه داد: وقتی افراد نتوانند به طور معمول به 
زندگی خود ادامه دهند و به طور مداوم با این ترس مواجه 
هستند که نکند به این بیماری مبتا شوند، بار سنگین 
روانــی به دنبال دارد. همچنین با توجه به اینکه کرونا با 
اجتماع  جان می گیرد و فرد مجبور اســت که در این ایام 
بیشتر در خلوت خود باشد، طبیعی است که همین مساله 

نیز بر وی اثر سوء می گذارد.
این استاد دانشگاه افزود: همچنین کسب و کار بسیاری 
از افراد تحت تاثیر قرار گرفته که این نیز بر روان آنها اثر 
می گذارد و اختال را تشــدید می کند، شاید نتوانیم در 
قالب کلمات اثرات سوء این اتفاق بر زندگی افراد را نشان 
دهیم، اما شکی نیســت که آسیب های وارد شده گاهی 

غیر قابل جبران است،
 کاهش آســتانه تحمل، درگیری های لفظی و حتی 
فیزیکــی در داخل و خارج خانه مواردی اســت که رخ 

می دهــد و به اختافات نیــز دامن می زند. جامعه ما نیز 
پیش از این به اندازه کافی زیر فشار اقتصادی قرار داشت 
و کاهش قدرت خرید خانواده به اندازه کافی بار روانی بر 
افراد  وارد می کرد و این کرونا که مزید بر علت شده، همه 

مسائل را تشدید می کند.
 با بحران بزرگی مواجه هســتیم و باید از اثرات منفی 
آســیب های روانی ناشــی از کرونا کاسته شود. مهرجو 
تصریح کرد: مردم برای پیشگیری از تنش های روانی نیاز 
به آموزش دارند و باید از رسانه های دیداری و شنیداری 
و شــبکه های مجازی استفاده کرد و به آنها آموزش های 
لازم را داد، وزارت بهداشت به دلیل درگیری با این بیماری 
وحشتناک، واقعا فراغ بال لازم را برای تدوین راهکارهای 
این حوزه ندارد و ســایر دستگاه ها نیز در این حوزه ورود 
نکردند. امروز مردم باید نســبت به ســامت روان خود 
حســاس باشند به دنبال حل مشکات بروند و نسبت به 

این موضوع اقدام کنند.
وی گفت: در این میان افرادی که اهل مطالعه و خواندن 
کتاب هستند بطور قطع کمتر آسیب می بینند بنابراین 
بهتر اســت که مردم نسبت به مطالعه اقدام کنند و این 

عادت را در روند زندگی ایجاد کنند. همچنین با بهره گیری 
از فضای مجازی و دنیای اینترنت رفتارهای مناسب را در 
پیش بگیرند. در خانواده افراد به این فکر کنند در شرایط 

کنونی هر کدام چه رفتاری را در پیش بگیرند.
این پژوهشگر اجتماعی ادامه داد: مردم نیاز دارند که 
با روش های مقابله با تنش های روانی کرونا آشــنا شوند. 
نمی دانیم که  ویروس کرونا چیست زیرا اگر می دانستیم 
قطعا تا کنون راه درمان با آن را یافته بودیم، فقط می دانیم 
که باید ماسک بزنیم و فاصله خود را رعایت کنیم و مداوم 
دست های خود را بشوییم اما وقتی مردم مسافرت می روند 
یعنی اینکه هنوز درک نکردند که در چه وضعیت اسفناکی 
قرار داریم، پس باید مقابله کرد و اجازه مسافرت های غیر 
ضــرور را نداد. اما نکته ای که می ماند ما باید فضای خانه 
را مناســب کنیم تا مردم در آن احســاس امنیت کنند. 

هشدارهای وزارت بهداشت را جدی بگیرند.
وی خاطرنشان کرد: تنش های خانوادگی بعد از شیوع 
کرونــا افزایش یافته و باید برای آن برنامه ریزی کنیم و 
محققان می توانند به بررسی ابعاد مختلف آن بپردازند و 

راهکار خود را ارائه کنند.
 خبر

بایدها و نبایدهای استفاده از ماسک 
ماســک آسان ترین راه پیشــگیری از ابتا به ویروس 
کرونا در موج ســوم اپیدمی است اما روش استفاده از آن 
باید مورد توجه همگان قرار گیرد. متخصص بیماری های 
عفونی افزود: استفاده از ماسک فقط در صورتی مفید است 
که در کنار آن دســت ها را به  طور مرتب با آب و صابون 

یا محلول های ضدعفونی کننده حاوی الکل تمیز کنیم.
 عباس وحدتی اظهار داشت: قبل از استفاده از ماسک 
دست های خود را با آب و صابون یا محلول ضدعفونی کننده 
حاوی الکل تمیز و ماسک خود را به  محض مرطوب شدن 
در اثر تنفس تعویض کرده و از مصرف مجدد ماسک های 

یکبار مصرف خودداری شود.
وی بــا بیان اینکه بینی و دهــان باید به طور کامل با 
ماسک پوشیده و نباید هیچ فاصله ای بین صورت و ماسک 
وجود داشته باشد، افزود: هنگام استفاده به ماسک خود 

دست نزنید، یا قبل از لمس ماسک دست های خود را با 
آب و صابون یا محلول ضدعفونی کننده حاوی الکل تمیز 
کنید و بهتر است برای دست زدن به ماسک از دستکش 
استفاده کنیم. وحدتی تصریح کرد: اگر از ماسک استفاده 
می کنید باید روش استفاده و دور انداختن آن را بدانید، 
برای برداشــتن ماسک خود به قسمت جلویی یا روبروی 
دهان دست نزنید و آن را از پشت بردارید و برای برداشتن 
ماســک از دستکش استفاده و سپس دستکش و ماسک 

را داخل کیسه گذاشته و به سطل زباله دردار بیندازید.
وی ادامه داد: اســتفاده از ماســک  در سطح جامعه 
اگر با نادیده گرفتن ســایر اقدامات اساسی مانند رعایت 
بهداشت دست ها و رعایت فاصله فیزیکی و پرهیز از حضور 
در تجمعات غیرضروری باشد اثربخشی بهینه در پیشگیری 

از انتقال و شیوع کرونا ندارد.

بــه گفته این متخصص بیماری عفونی، ویروس کرونا 
یک بیماری نوپدید اســت و پس از گذشــت چند ماه از 
شــیوع آن، متغیر بوده و هنوز راهکار موثر و قطعی برای 
پیشگیری، درمان و مقابله با آن بدست نیامده اما اولویت 
برای مهار و کنترل این ویروس توجه به اصول بهداشتی 
اســت و همه مردم ملزم به اســتفاده از ماسک با رعایت 
مسایل بهداشتی هستند. وحدتی افزود: شواهد نشان می 
دهد اســتفاده از ماسک بصورت همگانی در کنار رعایت 
سایر مسایل بهداشت فردی و عمومی اهمیت و ضرورت 
دارد و همه مردم باید از ماســک استفاده کنند زیرا این 
وســیله می تواند از انتقال و انتشار ویروس کرونا ممانعت 
کند و باعث  کنترل و مهار کرونا می شود. وی خاطرنشان 
کرد: ســرعت انتقال کرونا ۹ برابر افزایش یافته و بزودی 
واکسن یا داروی قطعی هم برای آن وجود نخواهد داشت، 

از این رو ضروریست در کنار سایر نکات بهداشت فردی و 
عمومی، هر فردی که از خانه خارج می شود، ماسک بزند.

این متخصص بیماری های عفونی اظهار داشت: دوره 
نهفتگی ویروس کرونا هفت تا ۱۴ روز اســت، افراد آلوده 
می توانند ناقل بوده و ویروس را به دیگران منتقل کنند و  
این امکان وجود دارد که افراد آلوده به کرونا بتوانند ویروس 
را حتی قبــل از بروز عائم منتقل کنند، انتقال ویروس 
از فردی که عامتی ندارد نیز از طریق قطرات تنفســی 
یا از طریق لمس اشــیاء یا سطح آلوده به ویروس صورت 
می گیرد. وحدتی تاکید کرد: قطرات تنفسی که از دهان 
خارج می شود مهمترین عامل انتقال ویروس به دیگران 
اســت و این زمانی اتفاق می افتد که فرد آلوده صحبت، 
سرفه یا عطسه کند و  کسی که در تماس نزدیک با فرد 
آلوده باشد در معرض قطرات تنفسی عفونی قرار می گیرد.
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 استفاده از رنگ کم هزینه ترین کار برای عوض کردن روحیه مردم 
شهر است

شهردار تهران گفت: شهر تهران رنگ خاکستری را به ذهن متبادر می کند در حالی 
که استفاده از رنگ کم هزینه ترین کار برای عوض کردن روحیه مردم شهر است.

پیروز حناچی، شهردار تهران در حاشیه بازدید از کوچه رنگی محله دستغیب 
منطقه ۹ شهرداری تهران گفت: شهر تهران رنگ خاکستری را به ذهن متبادر می کند 
در حالی که استفاده از رنگ کم هزینه ترین کار برای عوض کردن روحیه مردم شهر 
است مخصوصاً که اهالی محل هم مشارکت کنند. در دنیا بدترین نقاط شهر را با 

استفاده از رنگ به محل بازدید و جاذبه توریستی تبدیل کرده اند.
او افزود: خدا زیباســت و زیبایی را دوســت دارد و مردم همه رنگ و زیبایی را 

دوست دارند و با این روش می توان شهر را قابل تحمل کرد.
حناچی به پروژه کوچه رنگی محله دستغیب اشاره کرد و گفت: این پروژه در 
این محله به صورت آزمایشــی اجرا شــده و اصل این کار این است که شهروندان 

خودشان انجام دهند و شهرداری تسهیل کننده باشد.
او ادامه داد: شــهر می تواند به رنگ های مختلفی در بیاید و با رنگ زیباتر شود 
ما می توانیم با رعایت اصول زیبایی شناسی و ترکیب رنگ ها قدری شرایط سخت 
زندگی شهری را تلطیف کنیم. این یک پروژه آزمایشی است و مهم این است که 

با مشارکت اهالی و بچه های محل اتفاق افتاده است.
حناچی گفت: خیلی از مناطق شهر را که اهالی آن احساس می کنند فراموش 
شده اند و محیط زندگیشان آزار دهنده است می توان با استفاده از رنگ های مختلف 

تلطیف کرد. این روش کم هزینه و پر بازده است.

 اتصال ۱۹ هزار مطب و مرکز درمانی به سامانه نسخه  الکترونیک
مدیرکل دفتر خدمات تخصصی بیمه ســامت گفت: با اجرای دقیق نســخه 
الکترونیکی توســط موسسات درمانی، مشــکات جامعه پزشکی کاهش یافته و 

دسترسی بیماران به ارائه خدمات بیشتر می شود. 
 دکتر حنان حاج محمودی با اشاره به اینکه در سال جاری سامانه های مورد نظر 
بیمه سامت در داروخانه ها برای تایید دارو در هم ادغام شدند، گفت: خوشبختانه 
با این اقدام بخشی از مشکات موسسات در بحث نسخه پیچی الکترونیکی کاهش 

پیدا کرده و سهم سازمان و بیمه شده از هزینه ها شفاف شده است.
وی با بیان اینکه سازمان بیمه سامت همواره حامی و همراه جامعه پزشکی است، 
افزود: با تجویز الکترونیک دارو و خدمات این امکان برای بیماران فراهم می شــود 
تا در شــرایط کنونی که با تحریم و کمبود اقام دارویی مواجه هستیم، بخشی از 
داروها را از یک داروخانه و بخش دیگر را در صورت کمبود از داروخانه دیگر و یا از 
استان دیگر تهیه نمایند که این امکان با تجویز نسخه کاغذی برای بیماران فراهم 
نبود و بیمه شده مجبور به مراجعه مجدد به پزشک معالج و ارائه نسخه می گردید.

 همچنین در حال حاضر بیمه ســامت به نرم افزار داروخانه ها سرویسی ارائه 
داده تا بتوانند در نرم افزار خود نسبت به ثبت اطاعات اقدام و همزمان نسخه را 
برای سازمان ارسال کنند که با این اقدام بخش بزرگی از مشکات دوباره کاری در 

بحث خدمات الکترونیکی نیز حل شده است.
وی در ادامه تصریح کرد: در حال حاضر ثبت نسخه کاغذی در داروخانه در یک 

مرحله انجام می شود و مسئولیتی در این خصوص متوجه داروسازان نمی شود.

 زهرا جعفــری  -  ایده روز | رئیس قوه 
قضاییه در بازدید ســرزده از مجتمع قضایی 
خانواده شماره یک استان تهران گفت: احیای 
نقش قاضی مشاور زن در مجتمع های قضایی 
یکی از ضرورت های مهم برای حل مشکات 

مجتمع های خانواده است.
به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، آیت الله 
رئیسی رئیس قوه قضاییه امروز )چهارشنبه( 
در بازدید ســرزده از مجتمع قضایی خانواده 
شماره یک استان تهران، پس از بازدید از این 
مجتمع و دیدار رو در رو با مراجعه کنندگان، 
کارکنان و قضات، با حضور در جمع کارکنان 
و قضــات ایــن مجتمع نکات مهمــی را در 
رســیدگی به پرونده های مربوط به مســائل 

خانواده مطرح کرد.
آیت رئیســی ضمن قدردانــی از زحمات 
کارکنــان و قضات مجتمــع قضایی خانواده 
شــماره یک استان تهران، با بیان اینکه طبق 
آیات و روایات، اساس و بنیان خانواده بر مودت، 
رحمت و عشق ورزی بنا شده است، گفت: رابطه 
زوجیت یک ارتباط حقوقی است، اما اساس و 

پایه آن را دلدادگی تشکیل می دهد.
رئیس قوه قضاییه با تاکید بر این نکته که 
تمام تاش ها باید معطوف به استحکام بنیان 
خانواده باشد، گفت: عدم گسست خانواده یک 
اصل اساسی است و تمام تاش های فرهنگی، 
اجتماعی، قضایی و سیاسی ما باید برای حفظ 

بنیان خانواده باشد.
رئیسی ضمن تاکید بر لزوم آسیب شناسی 
دقیق مشــکات موجود در بنیان خانواده که 
باید توسط دانشگاهیان، حوزویان و مسئولان 
بخش های مختلف کشور انجام شود، تاکید کرد: 
اگر نظام خانواده به هر شکلی دچار آسیب و 
تزلزل شود، دادگاه راه حل این آسیب ها نیست، 
بلکه دادگاه آخرین مرحله رفع این آســیب و 

مشکل است.
رییســی با تاکیــد بر لــزوم تقویت نظام 
حکمیت برای مسائل خانواده، آن را راهکاری 
عنوان کرد که قرآن کریم برای مسائل و دعاوی 

خانوادگی مطرح کرده است.
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه قرآن کریم 
راهکار حل مسائل خانواده را حکمیت عنوان 
کرده اســت، خطاب به قضات گفت: اهمیت 
حکمیت در اینجاست که ممکن است شما یک 
حکم طاق صادر کنید و یک روز بعد سازش 
صــورت گیرد یا بالعکس یک حکم ســازش 
صادر کنید، ولی هرگز این سازش اتفاق نیافتد.

رئیسی تاکید کرد: آنچه در موضوع حکمیت 
اهمیت فراوانی دارد این است که وابستگان و 
پیوستگان زوجین که شاهد عقد بودند، برای 
حکمیت و ســازش زوجیــن در هنگام بروز 
مشکل نیز وارد میدان شوند و با کدخدامنشی 

و ریش سفیدی موضوع را فیصله دهند.
رئیسی، احیای نقش قاضی مشاور زن در 
مجتمع های قضایــی را یکی از ضرورت های 
مهم برای حل مشکات مجتمع های خانواده و 
حرکت به سمت اصل حکمیت در این پرونده ها 
عنوان کرد و افزود: از کارهای مهمی که در این 
دوره باید انجام شود، استفاده از ظرفیت بانوان 

در قضاوت است.
رئیــس قــوه قضاییه ســازوکارهای حل 
اختــاف، داوری و مشــاوره را از مهم ترین 
ســازوکارهای پیش از دادگاه عنوان کرد که 
باید فعال شوند و در مجموع راهبرد حکمیت 
در موضوع پرونده های خانواده را تقویت کند 

تا کار به دادگاه ها و محاکم نرسد.
رئیســی با بیان اینکه مســائل مربوط به 
خانواده و زن، مسائلی چند ساحتی است که 
نباید آن را صرفاً یک مسئله حقوقی دانست، 
عنوان کرد: موضوعات مربوط به خانواده و زن، 
از جمله مباحث چند رشــته ای هستند و به 
همین دلیل مطالعات و راهکارهایی که درباره 

آن ها ارائه می شود باید چند رشته ای باشند.
رئیس قوه قضاییه همچنین به مسئله مهریه 

اشاره کرد و افزود: از مهریه در متون دینی به 
عنوان صداق یاد شده که صداق به معنای نشانه 
صداقت طرفین است. برهمین اساس مهریه 
نباید به ساحی بین دو طرف برای کشمکش 
آن ها تبدیل شود. گاهی زوج به واسطه مهریه 
بر زوجه ظلم می کند و گاهی این ابزار توسط 

زوجه علیه زوج استفاده می شود.
وی با بیان اینکه مهریه حقی بر جانب زوجه 
است که حتماً باید پرداخت شود، گفت: مهریه 
برعهده زوج است و اگر زوج توانایی پرداخت 
آن را نداشته باشد، باید مهریه را تقسیط کرد، 
ولی این موضوع به معنای ساقط شدن دِین از 
او نیســت. از سوی دیگر هم اگر افرادی برای 
فرار از پرداخت دِین اموال خود را به نام کس 
دیگری کنند، این خود مجدداً یک جرم دیگری 

است که نباید با آن مماشات کرد.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به ضرورت وجود 
سازوکار پشتیبانی و اطاعاتی برای قاضی گفت: 
وقتی یک زن برای مهریه یا نفقه خود به عدلیه 
و دستگاه قضایی پناه می آورد، قاضی باید به 
اطاعات و حساب های طرف مقابل دسترسی 
داشته باشد تا اگر ظلمی به او روا شده، بتواند 

از این ظلم جلوگیری کند.
رئیسی با بیان اینکه مهریه دِینی است که 
باید پرداخت شود و کســی نگفته این دِین 
نباید پرداخته شود، تاکید کرد: ما گفته ایم اگر 
احراز شود که زوج توانایی پرداخت مهریه را 

ندارد، راهکار پرداخت مهریه توسط او »زندان 
رفتن« نیست.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به جدی گرفتن 
موضوع »عاطفه مادری« توسط قضات خانواده، 
گفــت: من از مردانی که رحم و مروت ندارند 
و بعضاً برای هفته ها و ماه ها، مادر را از دیدن 
فرزندشان محروم می کنند، تعجب می کنم. 
مگر می شــود به عاطفه مادری بی توجه بود؟ 
مادران در این مواقع به عدلیه پناه می آورند تا 
اجازه ندهند نسبت به عاطفه مادری آن ها این 
ظلم فاحش انجام شود. حتماً باید جلوی این 
نوع روحیات که بخواهد حق فرزند را نادیده 

گرفت، گرفته شود.
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه خانمی که 
به عدلیه پناه می آورد، حتماً باید از او رفع ظلم 
شود، گفت: ما باید سازوکاری در دادگستری 
ایجاد کنیم که اجازه داده نشود ظلم جدایی 
طولانی مدت فرزند از مادر اتفاق بیفتد. ما باید 
دسترسی قاضی به اسناد و اطاعات را به نحوی 
ایجاد کنیم که به دسترسی افراد به حقوق شان 

کمک کند.
رئیسی همچنین با بیان اینکه نباید اجازه 
داد که طاق توافقی به ســهولت انجام شود، 
گفت: طاق توافقی عموماً مربوط به ماه های 
اول زندگی اســت و ما در اینجا باید ارزیابی 
کنیم که آیا این طاق درست است یا درست 
نیست. نقش حکمیت، مشاوره و ریش سفیدی 

در موضوع طاق های توافقی بسیار موثر است.
رئیس قوه قضاییه ضمن انتقاد از آن دسته 
دفاتر مشــاوره ای که در مرحله اول مراجعه 
یکی از زوجین، آن ها را سریعاً به طاق توصیه 
می کنند، گفت: دعاوی حوزه خانواده، وکای 
خاصی را می طلبد. درســت است که وکا از 
موضوعات حقوقی مطلع هستند، اما این کافی 
نیست و وکای مربوط به دعاوی خانواده باید با 
مسائل این حوزه آشنا باشند. مشاهده می شود 
که برخی دفاتر مشاوره در همان مرحله اول 
مراجعه خانواده، بــه جای آنکه طرفین را به 
سازش دعوت کنند آن ها را به جدایی توصیه 
می کنند. این کار نه شــرعی، نه حقوقی و نه 
متناسب با سیاست های نظام است. هر کس که 
مشاور روانشناسی بود لزوماً نمی تواند مشکات 

خانواده ها را حل کند.
رئیسی دادگاه را آخرین مرحله رسیدگی 
به مشــکات خانواده دانســت و در همین 
زمینه بر نقش شــوراهای حــل اختاف در 
بخش خانواده و حوزه مشاورت قبل از دادگاه 

خانواده، تاکید کرد.
رئیس قوه قضاییه با بیــان اینکه یکی از 
شــاخص های تاش در مجتمع های قضایی 
خانواده، وقت گذاشــتن قضات بر روی یک 
پرونــده برای صلح و ســازش اســت، گفت: 
همانطور که شورای حل اختاف کارآمد آن 
شورایی است که صلح و سازش بیشتری داشته 
باشد، مجتمع قضایی کارآمد هم آن مجتمعی 
است که صلح و سازش بیشتری در آن دیده 
شــود. خانمی که مسئول شعبه شورای حل 
اختاف بودند گفتند که ما ۵۰ درصد مسائل 
خانواده را در شعبه شورای حل اختاف حل 
می کنیم که این آمار، آمار خیلی خوبی است.

رئیس قوه قضاییه مسئله دادگاه های خانواده 
را یکی از محورهای مهم تحولی در دوره جدید 
قوه قضاییه برشمرد و تأکید کرد: امید است با 
اقدامات در نظر گرفته شده تحول قابل توجهی 
در حوزه دادگاه هــای خانواده صورت بگیرد. 
امیدواریم حداکثر ظرف مدت سه ماه، با نگاه 
به سیاست های جدید نظیر تقویت بخش های 
قبــل از دادگاه و احیای نقش مشــاورین و 
قضات زن، شرایط متفاوتی برای مجموعه های 
دادگاه های خانواده داشــته باشــیم. رئیسی 
عنوان کرد: کاهش احکام مربوط به بازداشت 
در دادگاه های خانواده، کار بسیار خوبی است 
چرا که هم دوره کروناست و هم اینکه با صرف 

بازداشت فرد، پول تهیه نمی شود.

آیت الله رییسی در بازدید از مجتمع قضایی خانواده اعلام کرد:

طلاق توافقی نباید به سهولت انجام شود

۱۱۹2
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰7/۰۱ مفق ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــرا آقائ ــه زه ــق ب ــماره ۴۸۴۰۰۸7۲۲۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــود  ــخ  ۱۳۹۸/۰۸/۱7مفق ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــد قزوین ــه امی ــق ب ــماره ۰۰۱۲۶۴۹7۶7 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۵۰۴ متعلــق بــه محمدســجاد درگاهــی فرزنــد شــفیع در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۲۶۰7۹ متعلــق بــه مریــم حامــد فرزنــد حکــم الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۱۶ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۰7۰۳۰۵۶ متعلــق بــه رضــا نــوری فرزنــد المانعلــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۸/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه مریــم عبــدالله زادگان فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۱۰  کارت ملــی بــه شــماره ۲۲7۹۲۰7۲۴۹ متعلــق ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

 
ــد محمــد در  ــادی  فرزن ــه علیرضــا  نجــف آب ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۴۱۶۳7۱۶ متعل ــی و شناســنامه ب فیــش کارت مل

تاریــخ۱۳۹۹/۰7/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

۱۱۹۹
کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۵۱۱۴۰۸۴۱ متعلــق بــه منیــر  نورکیهــان فرزنــد روضــان در تاریــخ  ۱۳۹۸/۱۱/۰۸مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱40۱
کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۴۱۴7۴۸۱7 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۱۴۱۴7۴۸۱7 و کارت پایــان خدمــت بــه 
شــماره ۲۱۴۱۴7۴۸۱7 متعلــق بــه ســعید ناظــم البــکا فرزنــد اســماعیل در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰7/۱۵مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۴۱۰۳۰۱۶۱ متعلــق بــه محمــد حســن کاظــم زاده فرزنــد رمضــان در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۵ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱504
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۰ مفق ــض در تاری ــد فای ــی فرزن ــدا رحیم ــه آی ــق ب ــماره ۲۲۸۱7۵۲۱۰۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۶۳ایــران7۱۵و۶۴ شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۱7۶۶۰۵۲ شــماره موتور۰۰۲۹7۸۳۳ ســواری 
پرایــد مــدل۱۳۸۱و بیمــه نامــه و کارت موتــور بــه شــماره ۵۲۸۸۶  ۶۹۵ شــماره شاسیS۱۲۵S۸۵۴۹۰7۴شــماره 
موتور*۴۱۴۲۵۰۱۵*موتورســیکلت ۱۲۵پیشروســفرمدل۱۳۸۵متعلق بــه ســید مســعود حمیــدی فرزنــد ســید 

مجتبــی در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی  ــاه جاوی ــاج م ــه ت ــق ب ــان متعل ــتگی و کارت فرهنگی ــماره ۲۵۴۹۴۳۱۸۵۵ وکارت بازنشس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۰۲مفقــود گردی ــد شــاپور در تاری پارســیجانی فرزن

ــخ  ــام در تاری ــد غ ــی فرزن ــه کرون ــه دادال ــق ب ــتگی متعل ــماره ۲۳۰۱7۱7۴۸۸ و کارت بازنشس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۸/۱۰مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۶۰۴۵۰۱۴ و گواهینامــه پایــه دو وکارت بهداشــت متعلــق بــه ســیدمجتبی حمیــدی فرزنــد 
ســیدکمال در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱506
ــخ ۱۳۹۹/۰7/۰۱  ــد حســین در تاری ــاغ فرزن ــه علیرضــا گلســتان ب ــق ب ــه شــماره ۲۰۰۳۳۲۲۶۹۸ متعل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱866
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۶۴۳۳۴۱7 متعلــق بــه ســعید  شــیخ حســین  فرزنــد فــرج الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــازه ب ــه مغ ــه/ قولنام ــماره ۲۵۰۲ و وکالتنام ــه ش ــنامه ب ــماره ۰7۹۰۶۰۴۲۰۵ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل

۰7۹۰۶۰۴۲۰۵ متعلــق بــه معصومــه ایــزی فرزنــد ســیدعباس در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۸۱۰۵۵۴۱۰۸۵۶  ــان خدمــت ب ــه شــماره ۰۰۱۵7۵۱۱۳۹  و کارت پای ــه دوب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
متعلــق بــه محمدحســین مبینــی کرکانــی فرزنــد بهــروز در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2003
ــد  ــی فرزن ــن سلماس ــن امی ــه بهی ــق ب ــماره ۳۰۲ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۱۳7۸۶۵۶۴۵۸ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل

یوسف در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048
کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۵۹۶۹7۹۶۴ متعلــق بــه محمــد عظیمــی چوبوقلوئــی فرزنــد بــال در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت دانشــجویی و گواهینامــه پایــه ۲ بــه شــماره ملــی  ۰۴۸۱۰۵۱۵۰۳ متعلــق بــه مجتبــی پورعباســی فرزنــد ربیــع 
علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــرام فرزن ــه کارم ــا ب ــه مه ــق ب ــماره ۱۵۹۶۱۴۳۰۰۶۱۳ متعل ــه ش ــانس ب ــدرک لیس م

 ۱۳۹۹/۰7/۱۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۴۱۱۹7۰7۶۶ متعلــق بــه منصــوره بابائــی حــس کــو فرزنــد اســمعیل در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۲۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۲۶۴۸۹۱۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۸۵۲۱۴۴۵۶ و کارت ســوخت بــه شــماره 
۸۵۲۱۲۳ متعلــق بــه ابلفضــل چراغــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۹۶۲۰۹۴۸۲۲ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۳۲۱۴۵۶۳۲ و دفترچــه بیمــه بــه شــماره 
ــده و از  ــخ ۱۳۹۹/۰7/۲۱ مفقــود گردی ــه در تاری ــد نورال ــان فرزن ــه علــی  خدادادی ــق ب بیمــه تامیــن اجتماعــی متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۸7۶۳۵۵ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۳۲۶۵۴۸۹ متعلــق بــه هانــی شــکور فرزنــد 
منوچهــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۱۰۱۶۲۴۳۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۶۹۸۲۱۵۴7 و گواهینامــه پایــه ســه بــه 
شــماره ۳۶۵۲۱۴7 و کارت ماشــین بــه شــماره ۸۲ص۹۸۸ ایــران ۳۸ متعلــق بــه مهــدی امیــری فرزنــد مجتبــی در 

تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه شــماره ۵۶۹۸۵۲۱ و کارت ماشــین ب ــان خدمــت ب ــه شــماره ۱۳7۳۹۸۵۶۰7 و کارت پای ــی ب کارت مل
۲۵۸۴۹۵ ایــران 7۸ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۲۵۸۴۹۵ ایــران 7۸ متعلــق بــه اســماعیل باقــری فرزنــد قبعلــی 

در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

206۹
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۰ مفق ــد حســن در تاری ــی فرزن ــد زینل ــه توحی ــق ب ــه شــماره ۰۰7۰۵۵۲۲۵۸ متعل ــی ب کارت مل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره ۰۰۱۲۵۶۶۸۶۱ وکارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰7/۱۸ مفق ــازنوین در تاری ــا یخدانس ــه حمیدرض ــق ب ــران ۹۹ متعل ۶۳۸ل۸۵ ای

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۶77۴۹7۶۱ متعلــق بــه جعفــر  پوررشــتبران هیــر  فرزنــد عــزت در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۶7۰۱۸۳۳۹۶ متعلــق بــه ناهیــد  آژیــر فرزنــد احســانعلی در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۲ مفق ــر در تاری ــد جعف ــا  آزادی فرزن ــه پوی ــق ب ــماره ۲۸۴۰۳۲۱۸۰7 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد ام ــه فرزن ــرزاد  خلیف ــه ف ــق ب ــه ســه متعل ــه پای ــه شــماره ۰۰77۸۰۶۵۱۴ و گواهینام ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۳/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱  ــد حســن در تاری ــرب شــمالی  فرزن ــه احمــد ع ــق ب ــه شــماره ۰۰۴۶۴۲۳۵۸۳ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۰۳۹۰۴۹7۳۱ و شناســنامه وســندازدواج متعلــق بــه اکــرم  معصومــی فرزنــد رحمــت الــه در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۲۰۵۸۸۵7۲ و کارت دانشــجویی و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه نســترن زیــار  فرزنــد 
محمــد در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۱۳  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۵۳۹۵۹۳۱۴7 متعلــق بــه تیمــور  حســینی چوکامــی فرزنــد کاظــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۱۱0
شناســنامه بــه شــماره ۳۸۸ و اســناد مالکیــت بــه شــماره ۳۸۸ و ســایر بــه شــماره وصیــت نامــه بــه شــماره شناســنامه 
۳۸۸ متعلــق بــه حســن لطیفیــان فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۳۹۹/۰7/۱۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــه شــماره  ــه شــماره ۱7۴۲۸۹۲۸۰۹ و گذرنامــه ب ــه ســه ب ــه شــماره ۱7۴۲۸۹۲۸۰۹ و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
۱7۴۲۸۹۲۸۰۹ و کارت ماشــین بــه شــماره ۲۲ن۵۴۱ایــران۳۰ متعلــق بــه محمدرضــا شــرفی فرزنــد عبدالنبــی در 

تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــان خدمــت ب ــه شــماره ۲۰۶۵۶۲۹۶7 و کارت پای ــه دو ب ــه شــماره ۲۰۶۵۰۶۲۹۶7 و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل
شــماره ۲۰۶۵۰۶۲۹۶7 متعلــق بــه حســین  داودی فرزنــد ســالطانعلی در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۱۰مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۸۵۹۲7۴۸۸۰ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۳۸۵۹۲7۴۸۸۰ و کارت ماشــین بــه شــماره 
۶7ق۲۱7ایــران۳۰ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۶7ق۲۱7ایــران۳۰ متعلــق بــه انــور عزیــزی فرزنــد عبدالــه در 

تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶7۰۳۳۸۵۵۲ متعلــق بــه عــادل  رحمانــی فرزنــد فــرج الله در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۱۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۹۱۰۶۰۵۹7۵ متعلــق بــه مهــدی  مجیــدی نــژاد فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۲۵ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۱۹7۵۳7۲۹ متعلــق بــه رشــید مهیــن پرســت فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۳۰۱۹7۳۵۳ و شناســنامه بــه شــماره ۲۳۰۱۹7۳۵۳ و گواهینامــه پایــه دو بــه 
ــماره  ــه ش ــی ب ــام مهندس ــماره ۲۱۳۰۱۹7۳۵۳ و کارت نظ ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۲۱۳۰۱۹7۳۵۳ و کارت پای ش
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰7/۲۸ مفق ــد علیرضــا در تاری ــرد فرزن ــراری گلی ــوش ب ــه داری ــق ب ۲۱۳۰۱۹7۳۵۳ متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م درجــه اعتب

230۱
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۸۰۵۴7۹۳۵ ، شــماره شناســنامه 7۴۵ ، تاریــخ تولــد  ۱۳۳۰/۰۱/۱۱متعلــق 
بــه عــرب علــی رضائــی فرزنــد امیــر در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۰7  مفقــود گردیــده ) کارت ملــی هوشــمند بــه نــام رضــا 
رضائــی فرزنــد عــرب علــی بــا کــد ملــی ۲۱۱۰۲۳۴۳۵۰ در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده ( و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۳۲۹۶۹۶ ، تاریــخ تولــد ۱۳7۱/۰۵/۰۱ متعلــق 
بــه مجیــد حســن پــور فرزنــد بدیــل در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ۱۳۶۲/۰۹/۱۱و  ــخ تول ــی ۲۱۲۱7۲۹۳۰۵ ، شــماره شناســنامه ۲۸۹۰ ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت عابــر بانــک ملــت ، انصــار ، ملــی ، مهرایــران ، ملــی ) پوریــا طاهرآمــوز (  متعلــق بــه مهــری اژدرزاده اســکوئی 

فرزنــد جمشــید در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۰۵7۰۵۶ ، شــماره شناســنامه ۶۳۵ ، تاریــخ ۱۳۴۹/۰۵/۱۰ 
و ) گواهینامــه پایــه دو بــه نــام شــیرین تازیکــه لمســکی ( و کارت عابــر بانــک ملــت ، ســپه ، تجــارت ۲ تــا ، کارت 
عابربانــک ملــی ) علیجــان الهــی پــور ( متعلــق بــه شــیرین پهلــوان زاده فرزنــد اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰7/۲۵ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۳۳۹۳۲۲ ، شــماره شناســنامه ۲ ، تاریــخ تولــد ۱۳۳۳/۰۱/۰۹ متعلــق بــه 
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لیــا منصوری   -   ایــده روز | بیش از 
هشت ماه از شیوع کرونا در کشور می گذرد و 
آمار سازمان برنامه و بودجه نشان می دهد که 
تا پایان مهرماه ۵۰۰ میلیون یورو برای مقابله 
با کرونا هزینه شــده؛ حدود ۳۵ هزار میلیارد 
تومان نیز برای حمایت از افراد آســیب پذیر 

پرداخت شده است. 
 اوایل اسفندماه بود که خبر ورود ویروس 
کووید ۱۹ این مهمان ناخوانده به کشور منتشر 
شــد. از همان ابتدا دولت، ستاد ملی مقابله 
با کرونا و کارگروه ملــی مقابله با پیامدهای 
اقتصادی کرونا را تشکیل داد تا برای جلوگیری 
از آسیب ها برنامه ریزی منسجمی داشته باشند.

حال پس از گذشــت بیش از هشت ماه از 
شیوع این بیماری در کشور، بحث هایی پیرامون 
میزان هزینه دولت برای مقابله با کرونا مطرح 
است، سعی کردیم در این گزارش، جزئیاتی 
از ایــن هزینه ها در بخش درمان و طرح های 
حمایتی دولت در قالب تســهیلات کرونایی 
به بنگاه هــا، وام یک میلیونی و بیمه بیکاری 

را تشریح کنیم.
سازمان برنامه و بودجه در آخرین گزارش 
خود که چند روز پیش منتشر کرد، اعلام کرده 
بود که تا پایان مهرماه سال جاری ۵۰۰ میلیون 
یورو بودجه در دوره های زمانی مختلف برای 

مقابله با کرونا تامین کرده است.
براساس اعلام این سازمان در اردیبهشت ماه 
طی دو دوره ۳۵۰ میلیون یورو اعتبار تامین 
شده است به این صورت که در ۱۶ اردیبهشت 

ماه ۳۰۰ میلیون یورو و یک هفته بعد نیز ۵۰ 
میلیون یورو دیگر پرداخت شده است.

تقریبــا دو ماه بعد )۲۴ تیرمــاه( نیز ۲۰ 
میلیــون یورو و هفته بعــد نیز ۵۰ میلیون و 
۶۰۰ هــزار یورو به بخــش درمان اختصاص 
یافت. تامین اعتبار برای بخش ســلامت در 
مردادماه ادامه داشت و ۱۴ این ماه ۲۰ میلیون 
اعتبار دیگر تامین شد. در روز پایانی مهرماه 
)۳۰ مهرماه ۹۹( نیز سازمان برنامه و بودجه 
۵۹ میلیون و ۴۰۰ هزار یورو در اختیار بخش 

سلامت و کادر درمان قرار داد.

یکی از بخش هایی که ســازمان برنامه و 
بودجه در اعتبار ۵۰۰ میلیون یورویی مقابله با 
کرونا به آن توجه داشت پرداخت معوقه کارانه 
کادر درمان بود. به این صورت که در تیرماه یک 
هزار میلیارد تومان، مردادماه ۲ هزار میلیارد 
تومان، شهریورماه ۲ هزار و ۶۰۷ میلیارد تومان 
و مهرماه ۴۰۰ میلیارد تومان برای این موضوع 

اختصاص داد.
پرداخت تســهیلات بانکی به شــکل وام 
قرض الحسنه یک میلیون تومانی به خانوارهای 
یارانه بگیر از مصوبات حمایتی دولت بود. در 

این مصوبه خانوارهایــی که یارانه نقدی ۴۵ 
هزار و ۵۰۰ تومان دریافت می کنند مشمول 
این مصوبه بودند. در این طرح به ۲۳ میلیون 
خانوار وام یک میلیون تومانی پرداخت شــد 
و در مجموع دولــت ۲۳ هزار میلیارد تومان 

پرداخت کرد.
حمایت از خانوار و اقشار آسیب پذیر از جمله 
اقدامات دولت از خانواده هاست که از جمله آن 
می توان به پرداخت مبلغ ۲۰۰ الی ۶۰۰هزار 
تومان به یک میلیون خانوار با جمعیت ســه 
میلیون نفر که عضو کارمند یا بازنشسته نداشته 

و تحت پوشش بیمه یا نهادهای حمایتی هم 
نیستند، اشاره کرد. این طرح طی چهار دوره 
پرداخت شد و ماهیانه ۳۵۰ میلیارد تومان به 
این بند اختصاص یافت و در مجموع یک هزار و 
۴۰۰ میلیارد تومان پرداخت شد. بیمه بیکاری 
کرونا یکی از راهکارهای دولت برای حمایت 
از معیشت مردم در دوره شیوع این بیماری به 
شمار می رود. برای همین منظور سامانه ای به 
آدرس  bimebikari.mcls.gov.ir  راه اندازی شد 
تا افراد درخواســت خود را در آن ثبت کنند. 
براساس اعلام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تا 
دوازدهم مهرماه پنج هزار میلیارد تومان مقرری 
بیمه بیکاری برای افرادی که در جریان شیوع 

کرونا بیکار شدند پرداخت شده است.
بحران کرونا بخش های مختلف کشور را با 
مشکلات زیادی همراه کرده که در این میان 
کســب وکارهای مختلفی دچار زیان شدند. 
براساس اعلام مرکز آمار  شیوع ویروس کرونا 
موجب توقف کامل ۳۸ درصد کسب وکارها در 

اسفند ۹۸ و فروردین ۹۹ شد.
دولت بــرای حمایت از کســب و کارها، 
پرداخت تســهیلات کرونا را مصوب کرد و از 
ســیزدهم خردادماه ثبت نام در سامانه کارا 
برای دریافت تســهیلات شــروع و پرداخت 
این تســهیلات در چند دوره با توجه به ادامه 
شــیوع بیماری کرونا تا پایان آبان ماه تمدید 
شد. براساس آخرین آمار )۲۹ مهرما( بنگاه ها 
حدود ۶ هزار و ۲۴۷ میلیارد تومان تسهیلات 

دریافت کردند.

 سازمان برنامه و بودجه اعام کرد:

برای مقابله با کرونا چه قدر هزینه شده است؟

 ورود »شهروند« به بورس
شرکت شهروند به منظور ارتقاء سطح بهره وری از منافع و ظرفیت های ساختاری 
وارد بورس می شود.  برهمین اساس طی پیگیری انجام شده از سوی شرکت شهروند 
و همکاری های مدیریت شهری، اعضای شورای اسلامی شهر تهران و مذاکراتی که 
صورت گرفت، طرح ورود شــرکت شهروند با اکثریت آراء در جلسه امروز شورای 

شهر به تصویب رسید. 
اقدامات اجرایی برای فراهم کردن زیرساخت های لازم و تهیه لوایح قانونی آغاز 
شده و برنامه عملیاتی برای زمان بندی عرضه سهام شرکت شهروند در بازار سرمایه 

)بورس اوراق بهادار( به زودی وارد فاز اجرایی خواهد شد.
بر اســاس گزارش پایگاه خبری شــهر، ایــن طرح برای اولین بــار در حوزه 
شهرداری های کشور انجام شده است تا علاوه بر صیانت از ظرفیت های موجود در 
شهرداری به عنوان سرمایه ی شهروندان تهرانی و ارائه خدمات رسانی شایسته به 
مردم، بستر لازم برای ایجاد شفافیت حداکثری و ارتقاء سطح بهره وری از منابع، به 

تصویب اعضای شورای شهر تهران رسید.

 مشکلی در فروش سهام عدالت وجود ندارد
مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار، گفت: سفارش های 
فروش سهام عدالت تا پایان شهریور ماه تسویه شده است. محمدرضا معتمد گفت: 
افرادی که درخواست فروش سهام عدالت را دادند، می توانند درخواست فروش سهام 
خود را حذف کنند. سامانه های کارگزاری ها آمادگی دارند، بلافاصله بعداز درخواست 
عدم فروش ســهام عدالت، فروش ســهام را از سامانه خارج کنند. معتمد افزود: با 
توجه به اینکه اکنون درخواست فروش سهام عدالتی بین سپرده گذاری مرکزی و 
کارگزاری برخط شده است، سفارش مشتری در سامانه کارگزاری به شرکت سپرده 

گذاری مرکزی سریع اعلام می شود.
وی در پاســخ به این سوال که شرکت سپرده گذاری مرکزی و کارگزاری ها به 
درخواست مشتریان پاسخ نمی دهند و ســهام داران همچنان برای فروش سهام 
عدالت مشــکل دارند، توضیح داد: مشکلی برای فروش سهام عدالت وجود ندارد، 
افرادی که سفارش فروش داده بودند تا پایان شهریور ماه تسویه شده است، مشکلی 
در سفارشات مهرماه بود که با توجه به شرایط بازار قرار است تصمیم گیری شود.

مدیر نظارت بر نهادهای مالی ســازمان بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: برای 
پاسخگوی بهترکارگزاری ها و شرکت سپرده گذاری، صدای مشتریان ضبط می شود. 
اگر سهامداران با این دو شرکت تماس بگیرند و مشکلات خود را بیان کنند قطعاً 

پاسخ مناسب خواهند داد. 

 بازگشت نفت ایران نگرانی فوری بازار جهانی نیست
اسکات شفیلد، مدیر اجرایی شرکت پایونیر نچرال ریسورسز در تحلیلی از اوضاع 
جاری گفت بازگشــت آمریکا به برجام تحت یک رئیس جمهور دموکرات، باعث 
نگرانی فوری برای بازار جهانی نفت نخواهد شد.  شفیلد در جلسه اعلام درآمدهای 
سه ماهه شرکت »پایونیر نچرال ریسورسز« گفت: اگر جو بایدن، نامزد دموکرات 
ریاست جمهوری آمریکا به کاخ سفید راه پیدا کند و راه برای بازگشت نفت ایران 
به بازار جهانی در چارچوب توافق فعلی برجام گشوده شود، حداقل یک سال طول 

خواهد کشید تا توافقی حاصل شود و تولید افزایش پیدا کند.

 خبر

ورود شرکت های بورسی به محدوده جذاب قیمتی
 یک کارشناس بازار سرمایه گفت: اکنون بورس به محدوده ای جذاب برای 
ورود افرادی رسیده است که نقدینگی های در اختیار خود را همچنان وارد هیچ 
بازاری برای سرمایه گذاری نکرده اند و اکنون می توانند متناسب با ریسک پذیری 

که دارند، سرمایه های خود را وارد این بازار کنند. 
»هومین عمیدی« به روند معاملات بورس اشاره کرد و افزود: به نظر می رسد 
صرف نظر از دلایل متعدد مطرح شــده در مورد ریزش بازار، قیمت سهام به 
محدوده ای جذاب برای ورود افرادی رسیده است که نقدینگی های در اختیار 
خود را همچنان وارد هیچ بازاری برای ســرمایه گذاری نکرده اند. آنها اکنون 
می توانند متناسب با ریسک پذیری که دارند سرمایه های خود را وارد این بازار 
کنند. عمیدی با بیان اینکه با توجه به نوســان قیمت دلار در محدوده ۲۵ تا 
۳۰ هزار تومان، می توان شــرایط را برای رشد ۱۰ تا ۲۰ درصدی بازار سهام، 
مناســب اعلام کرد، اظهار داشت: با توجه به تحولات مربوط به سیاست های 

خارجی، احتمال بهبود شرایط و حتی بازگشت آمریکا به برجام وجود دارد.
وی با بیان اینکه در چنین شــرایطی در بازارهای موازی مانند مســکن، 

افزایش قیمت ها به اوج رسیده است،  افزود: به نظر می رسد فقط بازار سرمایه 
در قیمت و حجم معاملات دچار نوسان و افت شده باشد، به همین دلیل در 
نمادهای موثر بر شاخص بورس باید به مرور شاهد اجماع سهامداران حقوقی 

و حقیقی برای حمایت از این نمادهای شاخص ساز باشیم.
عمیدی بر احتمال اقبال ســهامداران به سمت بازار سرمایه تاکید کرد و 
گفت: ممکن اســت گزارش های مناسب ارائه شده از سوی شرکت ها و تایید 
آن توسط حسابرس در گزارش ۶ ماهه نخست سال بتواند تا حدودی اطمینان 

به خرید را در بین فعالان بازار ایجاد کند.
به گفته این کارشناس بازار سرمایه، مسئله اصلی بازار سرمایه، عدم ثبات 
در روندهای صعودی بازار اســت که به صورت کوتاه مدت و گذرا رخ می دهد 
و در ادامه، اصلاح های عمیق ایجاد شده در بازار زمینه افت سنگین شاخص 

بورس فراهم شد.
 وی یادآور شد: طبق دستورالعمل های نظارتی،  ایجاد هیجان های کاذب 
منفی و همچنین ایجاد صف های فروش های ســنگین به منظور افت قیمت 

سهام ممنوع اعلام شده است و با متخلفین برخورد خواهد شد.
این کارشناس بازار سرمایه افزود: در این زمینه، باید منتظر ماند و مشاهده 
کرد که قرار اســت تا چه میزان با این حجم از تخلف ها که در بازار هم، کم 

نیستند برخورد محکم و مقتدرانه صورت می گیرد.
عمیدی با اشاره به اینکه مسئله قانون مند شدن عرضه ها در بورس کالا و 
پرهیز از رانت برای عده ای خاص و سودجو از نکات مثبت بازار تلقی می شوند 
که باید آنها را مورد توجه قرار داد، گفت: با توجه به سطح عمومی تورم، ممکن 
اســت شاهد افزایش نرخ هایی در اکثر صنایع باشیم که از زمان اجرا شدن تا 
دیده شدن اثر آنها در صورت های مالی به سه تا ۶ ماه زمان نیاز است، بنابراین، 

این تاثیر در صورت های مالی سال آینده به چشم خواهد خورد.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: الزام اعلام پیش بینی سود شرکت ها 
برای سال مالی پیش رو از پیشنهادهای مثبت و کمک کننده به شفافیت در 
صورت های مالی شرکت ها و ارزش گذاری سهام تلقی می شود که این امر نیز 

باید مورد مطالعه کلیه فعالان بازار سرمایه قرار گیرد.

حجــت الــه خســروی فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ۱۳۶۶/۰۶/۳۰  ــخ تول ــنامه ۸۱۳۱ ، تاری ــماره شناس ــی ۲۱۲۲۷۳۷۳۱۱ ، ش ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  ۱۳۹۸/۰۷/۱۴مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــانی راد فرزن ــار کاش ــه کامی ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره  ملــی ۰۷۸۰۸۱۱۶۸۲ متعلــق بــه مصطفــی مهــدوی مقــدم فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 ۱۳۹۸/۱۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره  ملــی ۲۱۱۰۲۳۰۷۷۰  و کارت ماشــین  و بیمــه نامــه خــودرو ۲۰۶  کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت ب
ــه  ــی NAAP۴۱FD۶CJ۳۴۳۵۲۲ ب ــماره شاس ــه ش ــلاک ۵۹ ۶۳۵ ص ۱۶ و ب ــماره پ ــه ش ــدل ۱۳۹۰ ب SD م
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۰ مفق ــعبانعلی در تاری ــد ش ــاک فرزن ــن پرن ــه محس ــق ب ــور  ۱۵۰۹۰۰۴۱۲۱۶ متعل ــماره موت ش

گردیــده و از  درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــری می ــه اعظــم  جعف ــق ب ــی ۲۱۲۱۶۳۵۶۸۸  متعل ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای ــی هوشــمند و گواهینام کارت مل
ابــادی  فرزنــد علــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین پرایــد دودی بــه مــدل ۸۱ و به شــماره پــلاک ۱۸د۵۹/۸۵۹ 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردی ــد محمــد علــی در تاری ــژاد فرزن ــری ن ــه حســین برب ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــود  در  ــد محم ــی  صالحــی جــزی فرزن ــه عل ــق ب ــی ۲۱۱۰۷۲۸۹۲۲ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۸/۰۸/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو  بــه شــماره ملــی ۲۲۴۰۰۰۵۶۵۳ و کارت ماشــین و کارت ســوخت و کارت 
هوشــمند راننــده و کارت هوشــمند خــودرو MVM ۳۱۵ بــه رنــگ ســفید بــه شــماره پــلاک ۵۹ ۱۲۶ س ۷۷ متعلــق 
بــه آرزو معینــی فــر فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۰۲  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوخت  ــین  و کارت س ــی ۲۱۱۰۶۶۹۳۰۶  و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــه ۳ ب ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
 NAS۶۱۰۰۳۲۹۱۱۶۵۸۴۶ خــودرو ریــو ســواری  مــدل ۱۳۸۸ بــه شــماره پــلاک ۵۹ ۱۳۹ ج ۲۸ بــه شــماره شاســی
وبــه شــماره موتــور ۱۰۶۳۴۶۵ متعلــق بــه هومهــر غریــب فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ۱۳۹۹/۰۶/۱۲  مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۵۷۹۶۱۶۸۰۴ متعلــق بــه حبیــب ســبحانی فرزنــد میــرزا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۸ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه و کارت دانشــجویی بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۴۸۷۴۳۷  متعلــق بــه مینــا 
آشــفته فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۰۶  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۲۶۹۸۲۸۲۳۲ متعلــق بــه مهــدی دهمــرده فرزنــد حیدرعلــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۱۱مفق

2501
ــخ  ــی  در تاری ــد نادعل ــفادرانی فرزن ــی ورنوس ــدی  بیابانک ــه مه ــق ب ــماره ۱۱۴۱۱۰۳۰۴۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۵  ــه در تاری ــد یدال ــی فرزن ــادی اندان ــم  عم ــه میث ــق ب ــه شــماره ۱۱۴۲۳۴۶۴۰۴ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502
بیمــه نامــه ماشــین و ســند معاینــه فنــی و کارت ماشــین بــه شــماره ۲۷ط۷۶۲ایــران۲۴ و کارت ملــی بــه شــماره 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۵ مفقــود گردی ــر در تاری ــد اکب ــه فرزن ــی زنگن ــه عل ــق ب ۱۹۴۰۳۷۵۶۳۰ متعل

ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۷ط۷۶۲ایــران۲۴ متعلــق بــه اکبــر زنگنــه فرزنــد صفــر در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۰۵مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مهــدی ســلطان دوســت فرزنــد پرویــز در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱  کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۸۰۰۹۲۶۳۳ متعلــق ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــود در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱  ــه علــی محمــد محمــدی فرزن ــه شــماره ۱۰۹۱۴۴۸۹۰۶ متعلــق ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۸ مفق ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــه ســعید هدایت ــق ب ــه شــماره ۱۱۲۰۰۷۰۹۷۱ متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۸۰۵۴۸۹۴۷ متعلــق بــه عبــاس ســلیمانی نجــف ابــادی فرزنــد علیرضــا در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه وحیــد نوریــان فرزنــد مجتبــی در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود  ــه شــماره ۱۰۹۱۲۳۶۷۲۰ متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۸۰۴۵۳۱۴۸ متعلــق بــه میثــم جمشــیدیان فرزنــد رضــا در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۳/۲۱مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدجمال در تاری ــد س ــی فرزن ــی اران ــادات افضل ــم الس ــه مری ــق ب ــماره ۱۰۹۱۲۸۹۵۶۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۷/۰۴مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۹۱۳۳۲۳۸۱ متعلــق بــه ســمیرا شــاهبنده فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۹۱۳۳۹۷۴۰ متعلــق بــه معصومــه رحیمــی منجــزی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن در  ــه محســن افشــاری اســفیدواجانی فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۰۹۲۱۱۵۷۰۶ متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
تاریــخ ۲۰/۰۷/۱۳۹۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه موتورســیکلت  و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت بــه شــماره ۴۱ ن ۴۵۳ ایــران ۵۳ و کارت شناســایی 
شــرکت مینــا آریــا و شــرکت پارســیان و شــرکت آســان پرداخــت متعلــق بــه حســین محمــدی فرزنــد مجتبــی در 

تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

دفترچــه بیمــه و کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۱۹۱۶۳۶۳۶ متعلــق بــه ســمیرا محمدیــان فرزنــد عبدالحمیــد در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۰۹۳۰۲۰۵ متعلــق بــه احمــد همــی ونــد فرزنــد علــی حســن در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفق ــد بهــرام در تاری ــان فرزن ــه محمــد مهرب ــق ب ــه شــماره ۱۰۹۲۱۸۴۹۹۶ متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و دفترچــه بیمــه و کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۹۰۹۸۹۴۹۰ متعلــق بــه صغــری ابراهیمــی فرزنــد حســن در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره۱۲۷۳۷۹۹۴۲۹ متعلــق بــه یاســمن بهارلویــی فرزنــد احســان در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد محمرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود  ــه علــی توکلــی فرزن ــه شــماره ۱۰۸۰۶۱۸۷۲۴ متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفق ــی در تاری ــد عل ــایدی فرزن ــری ق ــه پ ــق ب ــماره ۴۶۲۳۰۹۸۰۶۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد کری ــی وطــن فرزن ــادی اصفهان ــم نجــف اب ــه مری ــق ب ــماره ۱۰۹۱۵۲۲۳۷۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۶/۳۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــید خلی ــد س ــوی فرزن ــادات موس ــم الس ــه اعظ ــق ب ــماره ۱۰۹۲۱۵۸۵۷۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۲۵مفق

بیمــه نامــه ماشــین و کارت هوشــمند خــودرو بــه شــماره ۲۱م۱۹۵ایــران۴۳ متعلــق بــه محمدرضــا شاهســواری فرزنــد 
حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــم حســین خان ــه مری ــق ب ــماره ۱۰۹۲۲۵۷۶۲۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۸۷۳۲۳۱۷ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه رضــا میــرزا باقریــان حســین ابــادی فرزنــد 

حسن در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا  ــه علیرض ــق ب ــه متعل ــه نام ــوخت و بیم ــه دو و کارت س ــه پای ــماره ۵۱۱۰۰۹۰۴۶۷ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
گــودرزی فرزنــد فیــض الله در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۵۰۰۷۴۲۹۹ متعلــق بــه علــی مومنــی موگویــی فرزنــد مصطفــی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۳۰ 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره پــلاک ۲۶ق۶۷/۸۶۴ و  ــه ســه و کارت ماشــین ب ــه پای ــه شــماره ۱۲۸۶۹۵۴۱۴۲ و گواهینام ــی ب کارت مل
شــماره شاســی ۱۸۱۱۹۴ و شــماره موتــور ۱۱۴۸۹۱۰۰۹۲۲ و کارت ســوخت متعلــق بــه حمیــد رضــا یلــوه فرزنــد 

احمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۴ مفق ــد محمــد در تاری ــز فرزن ــد  ســحر خی ــه حام ــق ب ــان خدمــت متعل کارت پای
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۰۷۳۳۵۵۹ و کارت ماشــین بــه شــماره شاســی NAAP۰۳EENEJ۶۰۱۱۵۴ و شــماره 
موتــور ۱۶۵A۰۰۰۶۳۵۵  متعلــق بــه ســید رحمــان موســوی پــور فرزنــد ســید نجــف در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۲۲۱۵۱۱۹ متعلــق بــه نــدا رضایــی  فرزنــد محمــد ولــی در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۱۲مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه علــی  زمــان جهرمــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۲۷۱۱۶۶۸۳۶ متعلــق بــه ایمــان امینــی چرمهینــی فرزنــد یوســف در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴۶۸۰۲۲۲۹۲۱ متعلــق بــه رضــا نظــری تریــزی فرزنــد علــی در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2506
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــه فرزن ــی قمش ــیرین والیان ــه ش ــق ب ــماره ۱۲۸۲۴۰۱۹۱۲ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

۱۳۹۹/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی خــودرو پرایــد ۱۳۲ مــدل ۹۰ بــه شــماره ۴۳ ایــران۴۲۲ ی ۸۱ و شــماره 
شاســی S۵۴۲۰۰۹۰۰۵۶۶۵۵و شــماره موتــور ۴۲۳۰۰۹۷ متعلــق بــه محســن  کریمــی افجــدی فرزنــد  محمــد در 

تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــارزاده  فرزن ــمت الله نج ــه حش ــق ب ــماره ۴۶۵۰۳۳۰۱۶۵ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
۱۳۹۹/۰۸/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۹۴۵۷۳۶۰ متعلــق بــه مهــدی برخــورداری فرزنــد یــدالله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۱۴مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۴۱۹۵۳۲۷۴۳ متعلــق بــه مصطفــی ربیــع فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند گواهــی نامــه پایــه یــک کارت شناســایی دانشــگاه علــوم پزشــکی اصفهــان )ســمیرم( و کارت 
هــلال احمــر بــه شــماره ۱۲۰۹۶۰۴۵۳۱معلــق بــه علیرضــا صابــری فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۱۵ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

2507
شناســنامه بــه شــماره ۳۹۹۰۷ متعلــق بــه فاطمــه امانــی فــر فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۴ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۲۸۶۸۹۴۱ و کارت ســوخت موتورســیکلت هونــدا ۱۲۵بــه شــماره ۶۳۱/۷۳۹۲۲ 
متعلــق بــه محمدحســین ســلطانی رنانــی فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــی خاص ــه عل ــه وجیه ــق ب ــی ۶۶۰۹۹۷۹۱۷۰ متعل ــماره ۴۷۰ و کدمل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردی

ــک  ــه شــماره ۱۱۵۹۵۵۴۱۵۳ و عابربان ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۱۱۵۹۵۵۴۱۵۳ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ملــی متعلــق بــه ســتاره  اکبــری فرزنــد ذبیــح الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــی زاده فرزن ــر قل ــه اکب ــق ب ــی ۶۳۳۹۷۱۵۰۱۱ متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۰۴مفق
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  محمود رضایی -   ایده روز | فصل جدید رقابت های 
لیگ برتر آغاز شــد و طبق برنامه ریزی صورت گرفته، 
اســتقلال بعد از ظهر شــنبه مقابل مس رفســنجان 
صف آرایی قرار گرفت. مسابقه ای که اولین حضور رسمی 
محمود فکری تحت عنوان ســرمربی جدید آبی پوشان 
بود.  عملکرد تاکتیکی اســتقلال در این جدال را نباید 
مــلاک ضعف یا توانایی محمود فکــری قرار داد چون 
آبی هــا هنوز به آمادگی مناســب و اشــراف تاکتیکی 
مطلوب دســت پیدا نکرده اند ولی یکی از نکات جالب 
توجه پیرامون استقلال، اتفاقات عجیب و غریبی است 
که برای این تیم طی برخی از ادوار برگزاری لیگ برتر 

در همان هفته اول رخ داده است. 
وقایعی که بعضاً بسیار هم پرحاشیه بوده اند به همین 
خاطر بد نیســت در آستانه آغاز فصل جدید مهم ترین 
اتفاقات و دســته گل های اســتقلال طــی دیدارهای 
افتتاحیــه حضور خود در رقابت های لیگ برتر را با هم 

مرور کنیم.

 شمشیر بستن برای حجازی
اســتقلال هفتمین دوره رقابت هــای لیگ برتر را با 
ناصر حجازی فقید به عنوان ســرمربی استارت زد و در 
هفته اول توانست استقلال اهواز را در ورزشگاه آزادی با 
نتیجه ۳ بر ۲ شکست دهد ولی دقیقاً در همان مسابقه 
مشخص شد اتفاقاتی روی سکوهای ورزشگاه و در واقع 
میان هواداران علیه حجازی در حال وقوع است.  چند 
ساعت پس از پایان آن دیدار نیز برخی از مدیران وقت 
باشــگاه اســتقلال طوری مصاحبه کردند که مشخص 
شــد ناصرخان اصلًا جایگاه مستحکمی ندارد! همه این 
اتفاقات در حالی رخ داد که استقلال بازی را برده بود! 
در نهایت عمر ســرمربیگری حجازی در آن فصل حتی 

به نیم فصل هم نرسید!

 وسایل خاص درون دروازه!
امیــر قلعه نویی اســتقلال را در فصل ۸۸ - ۸۷ به 
عنوان قهرمانی لیگ برتر رســاند ولی به دلیل اختلاف 
با واعظی آشــتیانی، مدیرعامل وقت باشــگاه از سمت 
خود کناره گیری کرد و راهی ســپاهان شــد. دست بر 
قضا، قرعه کشی فصل بعدی به گونه ای شد که استقلال 
و ســپاهان در اولین هفته لیگ برتر در فصل ۸۹ - ۸۸ 
باید به مصاف همدیگر می رفتند و صمد مرفاوی که حالا 
به جای دســتیاری امیر قلعه نویی، برای دومین مرتبه 
سرمربی استقلال شــده بود، مأموریت داشت سرمربی 
سابق آبی ها را شکست دهد. اتفاقاً همین اتفاق نیز رخ 
داد و اســتقلال با یک گل مسابقه را به سود خود تمام 
کرد ولی در پایان بــازی مهدی رحمتی که دروازه بان 
ســپاهان بود، وحید طالب لو را به همراه داشتن برخی 
وسایل عجیب و غریب و گذاشتن آنها داخل دروازه متهم 
کرد و کار به کمیته انضباطی کشیده شد! البته در نهایت 

رحمتی عذرخواهی کرده و مدعی شــد از حرف هایش 
سوء برداشت شده است تا پرونده جمع شود.

 دست ندادن فروزان
اولین مســابقه اســتقلال در فصــل ۹۵- ۹۴ هم 
حاشیه های فراوانی داشــت. مهدی رحمتی دوباره به 
اســتقلال بازگشــته و پرویز مظلومی نیز برای دومین 
مرتبه هدایت این تیم را برعهده گرفته بود. اســتقلال 
باید مسابقات را در مشهد و با جدال مقابل سیاه جامگان 
شروع می کرد. تیمی که محسن فروزان، سنگربان فصل 
گذشته اســتقلال را به خدمت گرفته بود. فروزان این 
تصور را داشت که رحمتی باعث جدایی اش از استقلال 
شده به همین خاطر قبل از آغاز مسابقه و مقابل دیدگان 
رسانه ها، صراحتاً از دست دادن با دروازه بان آبی ها طفره 
رفت و باعث تعجب همه شد. آن مسابقه با برتری ۲ بر 

یک استقلال تمام شد.

 مشت های منصوریان
اولین باخت تاریخ اســتقلال در هفته  اول برگزاری 
رقابت های لیگ برتر، هفته نخســت فصل ۹۷ - ۹۶ در 
آبادان رقم خورد و آبی پوشان با یک گل مغلوب صنعت 
نفت شدند. چند روز قبل از جدال مورد نظر، فدراسیون 
فوتبال باشگاه استقلال را بابت اینکه اجازه حضور چند 
بازیکــن خود در اردوی تیم هــای ملی پایه ای را صادر 
نکرده بود، به شدت تحت فشار گذاشت و حتی تهدید 
به محروم کردن آن نفرات کرد. سرانجام استقلال بدون 
بازیکنان مورد نظر به خوزستان رفت و مغلوب صنعت 
نفت شــد. پس از پایان مســابقه، علیرضــا منصوریان 
سرمربی وقت آبی پوشان درحالی که به شدت از تصمیم 
فدراســیون عصبانی بود با مشت روی میز می کوبید و 
می گفــت: »لعنت به این میزها کــه برخی افراد وقتی 
پشــت آن قرار می گیرند، رفتارشــان عوض می شود و 

خیلی مسائل را فراموش می کنند.«

 پرتاب صندلی
و سرانجام اینکه آخرین دسته گل استقلال در اولین 
هفته رقابت های لیگ برتر، تابســتان سال گذشته رقم 
خورد. آبی پوشــان برای برگزاری نخستین جدال فصل 
۹۹ - ۹۸ راهی تبریز شــدند تا مقابل ماشین ســازی 
صف آرایی کنند. آن مســابقه با گل دقایق تلف شده به 
نفع میزبان خاتمه پیدا کرده و استقلال شکست را پذیرا 
شد ولی آندره آ اســتراماچونی در کنفرانس مطبوعاتی 
پس از بازی به شــدت از ناهماهنگی هایی که پیرامون 
بحث مترجم و... در باشگاه استقلال صورت گرفته بود، 
عصبانی شــده و برای نشــان دادن این عصبانیت، در 
خاتمه جلسه مطبوعاتی یکی از صندلی های موجود در 
ســالن را به شدت پرتاب کرد تا از همان اول کار نشان 

دهد اعصابش ضعیف است.

از صندلی پرت کردن استرا تا مشت های منصوریان

 4 بازیکنی که با پوچتینو به اولدترافورد می آیند!
 فراز و نشــیب منچستریونایتد در رقابت های فصل جاری سبب شده است تا جایگاه 
اولگنار سولسشــایر در این تیم متزلزل شــود. شکست ۳ بر یک مقابل کریستال پالاس، 
باخت تحقیرآمیر ۶ بر یک در اولدترافورد مقابل تاتنهام، شکســت یک بر صفر خانگی 
مقابل آرســنال و باخت ۲ بر یک مقابل اســتانبول باشاک شهیر در لیگ قهرمانان اروپا 
باعث شده است تا مدیران باشگاه منچستریونایتد به فکر گزینه جانشینی برای سرمربی 

نروژی خود باشند.
بر اســاس گزارش نشریه »منچستر ایونینگ نیوز«، ســران باشگاه منچستریونایتد 
مائوریسیو پوچتینو را به عنوان جانشین اولگنار سولسشایر در نظر دارند و حتی در این 
راستا با این سرمربی آرژانتینی تماس هم گرفته اند. طبق این گزارش، سرمربی پیشین 
تاتنهام در ماه دسامبر برای هدایت منچستریونایتد ابراز تمایل کرده بود و هنوز هم نظر 

او در این مورد تغییر نکرده است.
براســاس ادعای »منچســتر ایونینگ نیوز«، مدیران باشگاه منچستریونایتد تا پیش 
از شکســت شیاطین سرخ مقابل استانبول باشاک شــهیر حمایت خود از سولسشایر را 
اعلام کرده بودند و برنامه ای برای اخراج زودهنگام ســرمربی نروژی شان نداشته اند، اما 
در صورتی که منچســتر در بازی روز یکشــنبه خود مقابل اورتون تن به شکست بدهد، 

احتمال اخراج او وجود دارد.
پوچتینو ۴۸ ســاله از ســال ۲۰۱۴ هدایت اسپرز را بر عهده داشت و با وجود اینکه 
نتوانســت با این تیم به عنوان قهرمانی برســد، اما اسپرز را تبدیل به یکی از باثبات ترین 
تیم های انگلیس کرد. تاتنهام با ســرمربیگری این مرد آرژانتینی، یک بار نایب قهرمان 

لیگ برتر شد و دو بار هم در جایگاه سوم فصل را به پایان برد.
گفته می شود در صورتی که این سرمربی آرژانتینی هدایت منچستریونایتد را برعهده 
بگیرد، تمایل دارد چند بازیکنی که در زمان حضورش در تاتنهام با آنها کار کرده است را 
به اولدترافورد بیاورد. این بازیکنان عبارتند از دله آلی، هری وینکس، جیووانی لوسلسو 
و توبی آلدرویرلد. منچستریونایتد در حال حاضر با کسب هفت امتیاز از شش بازی اول 

خود، در رده پانزدهم جدول رده بندی لیگ برتر انگلیس جای دارد.

 کارواخال در آستانه تمدید قرارداد تا 2024
 دنی کارواخال از سن ده سالگی در آکادمی باشگاه رئال مادرید حضور داشته است. 
به عبارتی هیچ کس به وفاداری او چه در گذشــته، چه حال و حتی آینده شــکی ندارد. 
کارواخال طی سال های اخیر خود را به عنوان یکی از بهترین مدافعان راست دنیا معرفی 

کرده و همواره زین الدین زیدان به او اعتماد کامل داشته است.
این مدافع اســپانیایی در ســال ۲۰۱۳ با قراردادی به ارزش پنــج میلیون یورو به 
بایرلورکوزن پیوست اما عملکرد خیره کننده او در تیم آلمانی باعث شد که رئال مادرید 
بند بازخرید دنی کارواخال را فعال کند و او را به ســانتیاگو برنابئو بازگرداند؛ کارواخال 
نیز به خوبی پاسخ اعتماد سران لوس بلانکوس را داد و طی این سالها به یکی از ارکان 

اصلی کهکشانی ها تبدیل شده است.
قرارداد فعلی دنی کارواخال با رئال مادرید تا ســال ۲۰۲۲ اعتبار دارد اما مارکا در 
این رابطه مدعی شــده که باشگاه اسپانیایی در آستانه توافق با این بازیکن برای تمدید 
تا سال ۲۰۲۴ قرار دارد و به زودی این اتفاق رنگ و بوی رسمی به خود خواهد گرفت؛ 
تمدید قرار دادی که در صورت رخ دادن می تواند مدافع اســپانیایی را تا ۳۲ سالگی در 

سانتیاگو برنابئو ماندگار کند.

 خبر

ژکو و کرونا؛ غایب بازیِ ایران - بوسنی
 تیم ملی ایران در حالی چند روز دیگر در یک مســابقه دوستانه به مصاف 
بوسنی خواهد رفت که دقایقی پیش مشخص شد ستاره خط حمله این تیم و 
البته بهترین بازیکن آنها یعنی ادین ژکو به کرونا مبتلا شده است. پس از این 
که باشگاه فیورنتینا اعلام کرد ستاره اسپانیایی این تیم یعنی خوزه کایخون به 
کرونا مبتلا شــده، حالا مهاجم گلزن و بوسنیایی باشگاه رم نیز تایید کرده که 
تست کرونایش مثبت شده است و باید دوران قرنطینه را پشت سر بگذارد. ادین 
ژکو در صفحه شخصی خود در اینستاگرام پیرامون این موضوع نوشت: » سلام بر 
همه. متاسفانه آزمایش کرونای من مثبت شده است و همانطور که می دانید من 
باید به گذراندن دوران قرنطینه احترام بگذارم. من می خواهم به همه کسانی که 
مرا می شناسند اطمینان می دهم که علائم خاصی ندارم. برای چند روز مجبور 
هستم که از هم تیمی های خود دور باشم اما با ذهن و قلب خود برای بازی روز 
یکشنبه در کنار آنها خواهم بود. » با این تفاسیر ادین ژکو دیدار برابر جنوا را به 
دلیل ابتلا به کرونا از دست خواهد داد و نمی تواند تیم ملی کشورش را هم برای 
بــازی های ملی همراهی کند. این بدان معنا خواهد بود که کاپیتان تیم ملی 

بوسنی و بهترین بازیکن این تیم در دیدار دوستانه برابر تیم ملی ایران حضور 
نخواهد داشــت. دیدار دوستانه بین دو تیم بوسنی و ایران در تاریخ ۱۲ نوامبر 
)پنج شنبه ۲۲ آبان ماه( برگزار خواهد شد. همچنین سرمربی بوسنی برای این 
مسابقه از ۳۲ بازیکن دعوت کرده که شش نفر از آنها در لیگ خود این کشور 
به میدان می روند. دوشان بایویچ، سرمربی بوسنی، درباره لیست اعلامی و تقابل 

دوستانه با تیم ملی ایران گفت: » ما می خواهیم به بازیکنان حاضر در لیگ داخلی 
فرصت دهیم و فکر می کنم که بازی با ایران فرصت مناسبی برای این موضوع 
خواهد بود. این مســابقه می تواند به افزایش رقابت در تیم کمک کند. ما طی 
هفت روز سه مسابقه انجام خواهیم داد بنابراین امیدواریم که همه بازیکنانمان 
را در اختیار داشته باشیم.« لیست کامل تیم ملی بوسنی برای دیدار برابر ایران 

به این شرح است: دروازه بان ها: ابراهیم سهیچ، کنان پریچ، یاسمین بوریچ 
مدافعان: سینشا سانیچانین، عدنان کواسویچ، سمیر زلیکوویچ، احمدهوزیچ، 
دنیس هادژیکادونیچ، سعد کولاسیناچ)آرسنال(، بوژان ناستیچ، عدوان کازویچ، 

برانمیر کیپتیچ، دارکو تودورویچ، جوزپ کورلوکا
هافبک ها: راد کرانیچ)میلان(، اســتفان لونکار، ولادان دانیلوویچ، میرالم 
پیانیچ)بارسلونا(، گوجکو سیمیروت، امیر هدژیاهموتوویچ، عامر گوجاک)تورینو(، 
هریس هاجرادینوییچ، دنی میلوسوویچ، عامر رحمانوویچ، بنجامین تاتار، زیلکیچ، 

ادین ویشکا، عادین هاسیچ 
مهاجمان: آرمین هودزیچ، اسماعیل پرولیاک، عالدین تورکش

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۸۳۵۵۸۲۱۱ متعلــق بــه احمــد رضایــی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۴۳  ــژو ۲۰۶ ب ــه شــماره ملــی ۱۱۹۹۰۸۱۹۰۶ و کارت ســوخت خــودرو ســواری پ ــان خدمــت ب کارت پای
ص ۸۸۱ ایــران ۱۳ و عابــر بانــک ملــت متعلــق بــه محســن ربیعــی فرزنــد منصــور در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۷۱۱۶۱۵۹ متعلــق بــه صــادق فــولادی فرزنــد ولــی الله در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۲۰۰۶۱۷۴ و گواهینامــه پایــه دو به شــماره ۱۲۷۲۰۰۶۱۷۴ و کارت موتورســیکلت 
هونــدا مــدل ۱۳۸۸  بــه شــماره ۲۹۲۱۷/۶۳۴ متعلــق بــه مرتضــی حــاج محمــدی حســین ابــادی فرزنــد غلامرضــا در 

تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدا در تاری ــد راه خ ــی فرزن ــی اصفهان ــرا فراح ــه زه ــق ب ــماره ۱۲۸۷۸۱۷۱۸۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۳۹۹/۰۳/۰۲مفقــود گردی

ــماره  ــه ش ــیکلت ب ــماره ۱۲۹۲۴۱۶۰۶۸ و کارت موتورس ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــه دو و گواهینام ــه پای گواهینام
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۱ مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــیری فرزن ــد ش ــه مجی ــق ب  ۶۲۳/۸۷۸۲۲متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۶۶۵۹ وشــماره ملــی ۱۲۸۲۳۸۸۶۸۱ متعلــق بــه بهــرام مــوم پســگیر فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۶/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد حج ــی فرزن ــه ابراهیم ــه معصوم ــق ب ــماره ۱۲۷۳۸۳۳۸۳۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۸/۱۰مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۰۹۱۴۷۸۴۰۶ متعلــق بــه صدیقــه زمانیــان فرزند فتحعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۹۸۵۹۱۲۴ متعلــق بــه مصطفــی  ابراهیمــی بابوکانــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۰۰۸۳۰۹۶ متعلــق بــه معصومــه ابراهیمــی بابوکانــی فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۱۷۶۳۳۸۱ متعلــق بــه زهــرا جــوادزاده احمــدی فرزنــد ســید جعفــر در تاریــخ 

۱۳۹۹/۰۸/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571
شناســنامه بــه شــماره ۳۲۵۶۱۸۱۹۰۲ متعلــق بــه نســرین شــعیبی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ  ۱۳۹۸/۰۸/۲۰مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــیدمهدی در تاری ــد س ــی فرزن ــی ابرقوی ــیدکیان قیوم ــه س ــق ب ــماره ۲۲۸۷۵۵۳۳۶۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۸/۱۲/۰۱ مفق

شناســنامه بــه شــماره ۴۶۸۹۷۶۹۵۲۴ متعلــق بــه فریــدون عباســی دشــتکی فرزند بــاز علــی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره وش ش ۲۰۲متعلــق بــه علیرضــا ســیه بــازی فرزنــد ســیف الدیــن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۱۰۹۶۳۳۵ متعلــق بــه ســیده افــروز  ســیده افــروز فرزنــد ســجادی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۸/۱۸مفق

2601
کارت ملــی وشناســنامه وگواهینامــه پایــه ســه وکارت پایــان خدمــت  بــه شــماره ملــی ۰۴۵۳۶۹۸۲۰۴ متعلــق بــه 
صــادق  تحقیقــی بیــدل  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشد.

ــودرو  ــوخت خ ــودرو وکارت س ــی ۰۸۵۰۲۲۰۹۸۱ و کارت خ ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی وگواهینام کارت مل
پژو۴۰۵مــدل۱۳۸۳ بــه شــماره پــلاک ۷۴ ۸۴۵ق۴۲ متعلــق بــه ســهیل  محممودپــور فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۰۲مفق

ــی  ــماره مل ــنامه ۲۵۸۵۹ و ش ــماره شناس ــه ش ــت  ب ــه ۲ و کارت معافی ــه پای ــی و گواهینام ــنامه و کارت مل شناس
۰۹۴۶۷۳۹۳۳۱ متعلــق بــه جــواد  عزیــزی  فرزنــد ذبیــح الله و کارت موتــور و بیمــه نامــه تیزتــک مــدل ۱۳۹۵ بــه 
شــماره پــلاک  ۵۳۷۲۲/۷۷۴و شــماره موتــور ۵۰۲۹۷۹ و شــماره شاســی ۹۵۶۱۰۹۷بــه نــام بهــزاد عبــاس پــور  در 

تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

برگ ســبز خودرو تاکســی مدل۱۳۹۵ به شــماره پــلاک ۱۶۵/۱۲ت۶۶وشمارهNAACJ۱۷۷۶GF۳۲۱۶۰۷۲وشــماره 
ــخ  ۱۳۹۹/۰۳/۰۳مفقــود  ــد نورمحمــد در تاری ــو  فرزن ــه محســن  روشــنی بریوانل ــق ب ــور۱۴۷H۰۲۱۸۷۰۶ متعل موت

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۹۴۱۷۹۶۶۹۸ متعلــق بــه حســین  جهانــی نــژاد فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۶۱۵۲۳۸۶ متعلــق بــه صفــورا  صبــور مداحــی  فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۴ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــید جعف ــد س ــابی  فرزن ــاداتی لوش ــرا  س ــه زه ــق ب ــماره ۰۹۴۲۱۱۴۸۵۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۲۵مفق

کارت خــودرو وبیمــه نامــه خــودرو پرایــد مــدل۱۳۸۸ بــه شــماره پــلاک ۱۵۱/۱۲و۶۹ متعلــق بــه رحمــن  میثاقیــان 
فرزنــد دیــن محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۴۳۱۱۶۵۷ متعلــق بــه ریحانــه ســادات  ثباتــی  فرزنــد سیدحســین  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۴/۲۲مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۴۳۳۳۵۱۳ متعلــق بــه هاشــم  خانــی  فرزنــد رمضانعلــی  در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۵/۱۰مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ۳ بــه شــماره ملــی ۰۹۲۳۵۷۶۴۸۷ متعلــق بــه علــی  اکبرپــور 
بــرده  فرزنــد محمــد  در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۷/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۴۴۳۲۷۸۰ متعلــق بــه مهــلا نیســتانی  فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۰۹۲۱۱۴۸۵۴۲ و کارت خــودرو وبیمــه نامــه وکارت ســوخت خــودرو ۲۰۶  ــه شــماره مل ــه ســه ب گواهینامــه پای
ــد محمدرضــا در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۶/۲۵مفقــود  ــه ســپیده مقدســی  فرزن ــه شــماره پــلاک ۹۷۶/۷۴ص۵۷ متعلــق ب ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ۳ بــه شــماره ملــی ۰۹۲۰۹۶۷۹۷۳ متعلــق بــه دانیــال  کمالــی  فرزنــد صفــت الله  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۵۱۴۱ و شــماره ملــی ۰۹۴۲۱۵۶۱۶۱ متعلــق بــه فریــد راهــوی زاد فرزنــد علــی  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم  در تاری ــد ابوالقاس ــدم  فرزن ــی مق ــر  عرب ــی اصغ ــه عل ــق ب ــماره ۰۹۳۷۸۱۲۶۲۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۲/۰۲مفق

ــخ  ــد ســیداحمد در تاری ــاون هاشــمی  فرزن ــه سیدپاشــا  مع ــق ب ــی ۰۹۸۰۱۷۶۲۲۰ متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
 ۱۳۹۹/۰۵/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۹۵۰۳۶۳۲۰۰ متعلــق بــه الهــام  کاظــم زاده فرزنــد علــی آقــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــب  در تاری ــد مصی ــکری  فرزن ــدی عس ــه مه ــق ب ــی ۰۹۲۲۲۸۹۰۶۹ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۳۹۸/۰۴/۰۳مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۴۷۹۳۲۹۵ متعلــق بــه ســیدمحمدرضا محمــدی موســوی  فرزنــد سیدمحســن در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عزیــزالله  در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۹/۰۱  ــه جــواد شــادکام  فرزن ــه شــماره ملــی ۶۳۵۹۶۲۲۲۱۱ متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ۳ و کارت نظامــی  بــه شــماره ملــی ۰۷۷۹۷۸۹۰۳۲ و کارت ماشــین و کارت ســوخت 
پرایــد مــدل ۱۳۸۸ بــه شــماره پــلاک ۱۳ ص ۹۶۹ ایــران ۷۴ متعلــق بــه محمدتقــی  نظــری  فرزنــد نظــر  در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۷/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد سیدهاش ــوی زاده فرزن ــکینه  رض ــه س ــق ب ــی ۰۹۳۱۴۴۰۲۷۰ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۲۵مفق

ــد  ــری  فرزن ــی باقرج ــد  اخلاق ــه محم ــق ب ــماره ۰۹۴۲۵۸۹۳۰۰ متعل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۱ مفق ــی  در تاری محمدعل

ــودرو  ــه خ ــه نام ــوخت وبیم ــودرو وکارت س ــی ۰۹۳۳۴۶۹۶۸۳ و کارت خ ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
مــدل۱۳۸۸ بــه شــماره پــلاک ۵۷۶/۳۶ط۳۵ متعلــق بــه آســیه  غلامــی  فرزنــد حــاج علــی  در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۲۶  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غلامحســین  در  ــی  فرزن ــه ســکینه راه چمن ــق ب ــی ۵۲۱۹۶۴۴۶۳۷ متعل ــه شــماره مل ــی وشناســنامه ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــد عل ــی فرزن ــن رضائ ــه محمدحس ــق ب ــی ۰۹۳۰۷۳۰۷۵۵متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی وگواهینام کارت مل
ــی در  ــه معصومــه رضائ ــق ب ــه شــماره پــلاک ۵۹۷/۷۴ق۱۱ متعل ــد۱۱۱ مــدل۱۳۹۳ ب حســین و کارت خــودرو پرای

تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه دو وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۲۳۰۷۲۴۳۸ متعلــق بــه معیــن  میرنامــی  
فرزنــد محمدجــواد در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۹۴۶۰۴۷۹۵۲ متعلــق بــه امیــر خدیــور فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۹ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــی  داوری  فرزن ــه مرتض ــق ب ــماره ۰۸۲۰۲۷۹۲۳۴ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۳۰مفق

ــخ  ــیدمحمد در تاری ــد س ــا فرزن ــین  آل طاه ــه سیدحس ــق ب ــی۰۹۴۰۹۵۳۶۵۱ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۳/۰۱مفق

ــد پرویــز در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۹  ــه عطیــه  بهنــام فرزن ــه شــماره ۰۹۴۵۰۰۹۴۹۶ متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۰۵۶۵۷۴۵۴۱ متعلــق بــه مرتضــی برومنــد نیــا فرزنــد حســین  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۸ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــقان  فرزن ــیدی جوش ــم  رش ــه ابراهی ــق ب ــماره ۰۶۳۸۵۵۵۲۷۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۰۲مفق

ــخ  ــد حســن  در تاری ــر  فرزن ــی رنجب ــه محمدکاظــم  طیران ــق ب ــی ۰۹۳۸۷۵۶۵۵۹ متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت دانشــجویی بــه شــماره ۰۹۲۵۷۵۲۹۲۴ متعلــق بــه علیرضــا مرادپــور  فرزنــد ابوالفضــل  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وشناســنامه وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۳۷۹۲۸۴۷۱ متعلــق بــه مهــراب  خدمتــی مقــدم  
فرزنــد مهــدی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۰۱۹۶۴۷۹۸ متعلــق بــه اقــدس  قربانپــور  فرزنــد محمــد  در تاریــخ  ۱۳۹۸/۱۱/۲۰مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــلاک ۱۵۵/۱۲ص۳۸ متعل ــماره پ ــه ش ــدل۱۳۸۷ ب ــد م ــودرو پرای ــوخت خ ــه وکارت س ــه نام ــودرو وبیم کارت خ
بــه احیــاد  مــرادی  فرزنــد بــرات در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیمبر   ــل  س ــه ابوالفض ــق ب ــی  ۵۲۳۰۰۵۴۶۳۸ متعل ــماره مل ــه ش ــی  ب ــه نانوای ــندمالکیت و قولنام ــنامه و س شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد خالقــداد  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ مفقــود گردی فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۲۴۹۱۱۹۶۳۳۶ متعلــق بــه ســمیه  فدائــی  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــکات در  ــیدعلی مش ــه س ــق ب ــلاک ۴۹۱/۹۳ط۵۹ متعل ــماره پ ــه ش ــژو۴۰۵ ب ــودرو پ ــه خ ــه نام ــودرو وبیم کارت خ
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۵۳۱۹۳۶۳ متعلــق بــه زهــره  اســمعیل زاده میربلوکــی  فرزنــد مســعود  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹۲۳۴۳۴۹۷۶ متعلــق بــه آقــای امیرحســین مومــن زاده فرزنــد غــلام رســول 

در تاریخ ۱۳۹۹/۰۳/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1399/08/18

شماره : 944

 پریسا یادگاری   -   ایده روز | این روزها 
که بسیاری از برنامه های فرهنگی و هنری به 
دلیل گسترش ویروس مرگبار کرونا تعطیل 
شــده است، انتشــار چند عکس در فضای 
مجازی از ســردیس برخــی از هنرمندان 
نام آور کشــورمان، انتقادهای زیادی در پی 

داشته است. 
 به تازگی تصاویری منتشر شده مبنی بر 
اینکه برخی از مســئولان شهرداری و البته 
شورای شهر با حضور در باغ هنر، سردیس 
تعدادی از هنرمندان کشورمان را در فضای 
مقابل خانه هنرمندان ایران نصب کرده اند، 
اینکه این اتفاق در این مقطع زمانی چقدر 
ضرورت داشته، یک بحث است ولی مبحث 
مهم تر، کیفیت این سردیس هاست. به طوری 
که اغلب آنها شــباهت زیادی به آن چهره 
هنری ندارند و بدون خواندن نام آن چهره، 
نمی توان تشخیص داد که این سردیسِ کدام 

هنرمند است.
یکی از این ســردیس ها متعلق به داود 
رشیدی است که در مقایسه با تعدادی دیگر، 
شاید شباهت بیشتری به این هنرمند داشته 
باشد. با این حال درباره کلیت این ماجرا با 
احترام برومند همســر این هنرمند، گفت و 

گویی انجام دادیم.
برومنــد در ایــن زمینــه می گوید: در 
موقعیتی که بسیاری از مردم درگیر کرونا، 
تنگناهــای اقتصادی و هزار و یک مشــکل 
دیگر هســتند، کمی سخت است که درباره 
موضوعــی ماننــد کیفیت و چنــد و چون 

سردیس هنرمندان و نام آوران صحبت کنیم.
ایــن هنرمند ادامه می دهد: متاســفانه 
روزهای دشــواری را ســپری می کنیم. از 
ســویی بخش زیادی از مردم بویژه آنان که 
از نظر اقتصادی ضعیف تر هســتند، درگیر 
بیماری شده اند و از سوی دیگر هر روز خبر 
درگذشت یکی از همکاران مان، کام ما را تلخ 
می کند. ولی این سردیس ها هم گوشه ای از 
زندگی ما در تهران و ایران هستند و درباره 
ساخت آنها نکاتی وجود دارد که شاید مطرح 

کردنش، نتیجه ای در پی داشته باشد.
او نصب ســردیس و مجسمه چهره های 
تاثیرگذار را در شــهرهای مختلف، رسمی 

خوشــایند می داند و اضافــه می کند: این 
اتفاق به خودی خود، رسم زیبایی است که 
در هر شهری، سردیس یا مجسمه چهره های 

تاثیرگذار آن شهر نصب شوند.
برومنــد توضیــح می دهــد: توجــه به 
چهره های نام آور کشورمان اتفاقی شایسته 
اســت ولی برای انجام چنین کاری که نیت 
خیری پشت آن است و فکر و بودجه و انرژی 
هم صرف آن می شود، باید پروسه ای درست 
و حرفه ای طی شود تا نتیجه ای قابل قبول 

داشته باشد.
او درباره ســردیس هایی که به تازگی در 
مقابل خانه هنرمندان ایران نصب شده اند، 

می گوید: درباره ســردیس هنرمند خاصی 
صحبت نمی کنم ولی بــه طور کلی برخی 
از این سردیس ها به صاحبان شان شباهتی 
ندارند. در حالیکه لازم اســت شخصیت آن 
چهره در ســردیس او کاملا مشــهود باشد 
چراکه هر شخصیتی ویژگی های خاصی دارد 
که در چهره اش نمایان است و می تواند نگاه، 

لبخند یا اخم آن چهره خاص باشد.
برمند تاکید می کند: برای اینکه ساخت 
ســردیس ها به درستی رخ بدهد، سازنده یا 
باید با آن چهره آشــنایی و نزدیکی زیادی 
داشــته باشــد، یا اینکه درباره او تحقیق و 
پژوهش کافی انجام دهد، به بررسی آثار او 

بپردازد  و از همه مهم تر اینکه از روز نخست 
با خانواده یا یکی از نزدیکان آن شــخصیت 
در ارتباط باشد چون وقتی ساخت سردیس 
به نقطه خاصی رســید، دیگر امکان تغییر 

عمده ای در آن نیست.
این هنرمند با تاکید بر اینکه لازم است 
ســاخت ســردیس و مجســمه چهره های 
شاخص به هنرمندان توانمند سپرده شود، 
توضیح می دهد: مایه خوشــحالی است که 
هنرمنــدان جوان در این زمینه دســت به 
کار شــوند اما به این شــرط که پروسه ای 
حرفه ای شــکل بگیرد و از مشورت و کمک 
استادان مجسمه سازی و هنرهای تجسمی، 

استفاده کنند.
اواضافــه می کنــد: نمی دانیم ســاخت 
سردیس ها بر چه اساسی به مجسمه سازان 
سپرده می شود اما ای کاش بر اساس عُلقه، 
نزدیکی و احساس خاص آن مجسمه ساز به 

آن هنرمند صورت بگیرد.
احترام برومنــد در پایان تاکید می کند: 
هنوز هم برای جبران اشــتباه دیر نشده و 
می توان بعضی از این سردیس ها را که شبیه 
صاحبان شان نیستند، کنار گذاشت و مجددا 
ساخت آنها را به کسانی سپرد که از کارشان 
مطمئن هســتند. خوب است مسئولان این 
امر از  نظرات مشــاوران خود استفاده کنند 
و ســردیس های جدیدی با تامل و وسواس 
بیشــتر بســازند. هر زمان که آدمی در پی 
اصلاح اشــتباهش بر بیاید، نه تنها ایرادی 

ندارد، بلکه خیلی هم خوب است.

واکنش به سردیس هنرمندان در باغ هنر؛ 

نمی توان تشخیص داد که این سردیسِ کدام هنرمند است!

 دبیر نوزدهمین دوره جایزه قلم زرین در اواخر آبان ماه مشخص 
خواهد شد

تجــار گفــت: دبیر نوزدهمین دوره جایزه ادبی قلم زریــن در اواخر آبان ماه 
مشخص می شود. راضیه تجار نویسنده و دبیر انجمن قلم ایران، در گفت وگو با 
خبرنگاران جوان، درباره دوره جدید قلم زرین گفت: هنوز دبیر نوزدهمین دوره 
جایزه قلم زرین مشخص نشده است. اکنون برای انتخاب دبیر این دوره زود است 

و در اواخر آبان ماه دبیر این رویداد مشخص خواهد شد.
وی افزود: پس از تعیین دبیر نوزدهمین دوره جایزه ادبی قلم زرین، کتاب هایی 
که قرار است در این دوره داوری شوند معرفی خواهند شد. قرار است در جلسه 

هیئت رئیسه انجمن قلم زرین سخنگوی این انجمن ادبی هم مشخص شود.

 امیدوارم مدیریت جدیدی که سرکار می آید شعار حمایت از فرهنگ 
و هنر را در حد حرف باقی نگذارد

 تهیه کننده ســینما به بایدها و نبایدهایی که در پساکرونا می تواند سینما و 
فرهنگ و هنر را نجات دهد، اشاره کرد.  سعید خانی تهیه کننده و پخش کننده 
سینما، درباره اتفاق ویژه ای که می تواند در مدیریت سینما برای خروج از بحران 
کرونا بیفتد، در گفت وگو با خبرنگاران جوان، گفت: احتمالاً تا یک ســال آینده 
که شــاید کرونا از بین برود، وضعیت سینما همین است. تا آن زمان این دولت 
رفته و باید منتظر دولت بعدی باشیم و ببینیم چقدر سینما برای آن ها اهمیت 
دارد. امیدوارم افرادی بیایند که درک درستی از بحران ایجاد شده در بخش هنر 
داشته باشند. وی افزود: در خصوص سینما، بحث تبلیغات و اطلاع رسانی درست 
با هدف اینکه یکی از سالم ترین مکان ها برای حضور مخاطب است، مهم خواهد 
بود؛ متأســفانه فضایی ایجاد شده که انگار سینما مکان امن بهداشتی )به لحاظ 

کرونا( برای فیلم دیدن نیست.
تهیه کننده »دوزیســت« ادامه داد: اکران چند فیلم خوب و مخاطب پســند 
می تواند به ســینمای پس از کرونا کمک فراوانی کند. رایزنی و ایجاد همکاری 
با تلویزیون در بخش تبلیغات هم یکی از راهکارهای مهمی اســت که مدیریت 
جدید باید انجام دهد تا سینما به عنوان مکانی که می تواند حال جامعه را خوب 

کند، به روزهای اوجش برگردد.
این پخش کننده سینما اظهار کرد: وزارت ارشاد در این بحران می گوید پول 
نداریم! امیدوارم مدیریت جدیدی که ســرکار می آید شعار حمایت از فرهنگ و 
هنــر را در حــد حرف باقی نگذارد و بتواند با رایزنی با رئیس جمهور یا هر مقام 
تاثیرگذار دیگری، بودجه مناســبی را تامین کند. این قدر پول در این مملکت 
ریخت و پاش می شــود، آیا نباید بخشی از آن در حوزه فرهنگ و هنر به عنوان 

یک از ارکان اصلی هر جامعه ای هزینه شود؟!
خانی گفت: سینما سال ها برای پرورش نیروی انسانی مستعد در همه بخش ها 
)فنی، بازیگری و کارگردانی( تلاش و هزینه کرد و وقت گذاشت و به نتایج خوبی 
رسید. اگر همتی برای نگه داشتن، حمایت و مراقبت از این قشر نشود به شغل های 
دیگری روی خواهند آورد و این برای هنر تأثیرگذاری مانند سینما اتفاق خوبی 
نیست. متاسفانه سینما و در کل هنر مانند مرده ای شده که هرکه از راه می رسد 
لگدی به آن می زند. مقصر بخشی از این موضوع خودمان هستیم و بخش بیشتر 

آن بر عهده مسئولی است که باید برود و از حقوق سینما محافظت کند. 

 خبر

آیا برگزاری جشنواره فیلم فجر جز برای پر کردن بیلان کاری مدیران فرهنگی است؟
بازیگر فیلم »خفگی« گفت: انتظار می رود که مســئولین فرهنگی بالاخره 
فکری به حال این وضعیت بکنند، می گویند صحبت از برگزاری جشنواره فیلم 
فجر است، آیا این برگزاری جز برای پر کردن بیلان کاری مدیران فرهنگی است؟ 
اگر می توان جشنواره را برگزار کرد چرا نمی توان به داد سینما رسید؟ من از 

مسئولین فرهنگی می خواهم که به داد سینما برسند. 
غلامحسین لطفی  درباره آخرین فعالیت های خود در عرصه بازیگری گفت: 
بنده قبل از ایام بیماری کرونا و تعطیلی سینماها هم کاری نداشتم، چه انتظاری 
می رود که امروز وقتی اکثریت آثار تولیدشان متوقف شده سر کار خاصی باشم.

 وی در همین راستا ادامه داد: پیش از شیوع بیماری کرونا چندین پیشنهاد 
داشتم اما متاسفانه نقش ها خوب نبودند و از سویی ارزش این را نداشت که از 
قزوین محل سکونتم به تهران بیایم و دستمزدی را دریافت کنم که سالها قبل 

دریافت می کردم.
بازیگر فیلم سینمایی »خفه گی« وضعیت معیشت بازیگران در ایام کرونا را 

وخیم خواند و اظهار کرد: واقعیت امر اوضاع در حدی فاجعه بار است که نمی توان 
تصویری درست از آن ارائه داد، بدون شک همه چیز برای ما بازیگران پیشکسوت 
تمام شده است، آن زمان که سینما روی پا بود همه نقشها بین چند تن تقسیم 

می شد، حالا که کلا سینما تعطیل شده است.
وی با اشاره به ادامه برخی تولیدات با وجود ادامه پاندمی کرونا اذعان کرد: 
شــما بگویید که عوامل پشت صحنه وقتی خانواده دارند و باید خرج زندگی را 
بدهند چرا نباید سر کار بروند؟ قطعا همه عوامل سینمایی وبرخی بازیگران می 
دانند که سر کار رفتن در این شرایط بازی با جان خودشان است اما مرگ چاره 

ای هم باقی مانده است؟.
بازیگر سریال »ترش و شیرین« در همین رابطه تاکید کرد: برخی می گویند 
که ادامه تولیدات خطر دارد، این پیش بینی عجیبی نیست، خود ما هم می دانیم 
که خطرناک است، اما آیا تعطیلی تولیدات مشکلی را حل می کند، آیا اگر تمامی 

تولیدات متوقف شوند نهادی وجود دارد که از هنرمندان بیکار حمایت کند؟.

وی ادامه داد: متاسفانه کرونا طی ماه های گذشته نه تنها کم نشده بلکه چندین 
برابر هم شده است، حال چاره جویی را باید از مسئولین فرهنگی خواست و اگر نه 
که هنرمندان شاغل این رشته هستند و برای معیشت مجبورند که سر کار بروند.

لطفی با اشــاره به انفعال نهادهای فرهنگی افزود: من متوجه نمی شوم که 
وقتی نزدیک به ده ماه از یک مشــکل گذشته چرا هنوز هیچ تصمیم درستی 
برای بهبود وضعیت هنر گرفته نشده است، آیا با تعطیلی سینما و تئاتر بیماری 
از بین می رود؟ آن هم وقتی که تمامی مراکز همچون پاســاژها و رستوران ها 

به کارشان ادامه می دهند؟.
این بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون خاطرنشان کرد: انتظار می رود که 
مسئولین فرهنگی بالاخره فکری به حال این وضعیت بکنند، می گویند صحبت 
از برگزاری جشنواره فیلم فجر است، آیا این برگزاری جز برای پر کردن بیلان 
کاری مدیران فرهنگی است؟ اگر می توان جشنواره را برگزار کرد چرا نمی توان 
به داد سینما رسید؟ من از مسئولین فرهنگی می خواهم که به داد سینما برسند.

31/292/0817
ــی  در  ــد نجــات عل ــای حســن فیــوج رحیــم زاده فرزن ــه آق ــق ب ــی 0945773269 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل

تاریــخ1397/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0938440586 متعلــق بــه خانــم زهــرا ســادات شــیبانی فرزنــد عزیــز الــه در 
تاریــخ1398/08/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0932845878  ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی 0932845878 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه طاهــره ولایتــی حقیقــی فرزنــد عبدالرحیــم در تاریــخ1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــی 0934409609 و  ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی 0934409609 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــاز آل رضــا فرزن ــم مهن ــه خان ــق ب ــران 12 متعل ــلاک 54 ق 399 ای ــه شــماره پ کارت ســوخت ب

1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0945495854 متعلــق بــه آقــای علــی کیانــی نهــاد فرزنــد علــی اصغــر در 
تاریــخ 1399/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 6219 و گذرنامــه بــه شــماره ملــی 0945794053 و دفترچــه بیمــه بــه شــماره 
ــانی  ــه نش ــن ب ــت خریدزمی ــی 0945794053 ووکال ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 0945794053 و کارت پای مل
ــام  ــیدی ومهرنظ ــاد س ــدار عم ــر خری ــه متراژ89مت ــه 12 ب ــال قطع ــظ بعدازکان ــازار حاف ــت ب ــهد.صدمتری پش مش
مهندســی وپروانــه نظــام مهندســی بــه شــماره 1930006169 متعلــق بــه آقــای هــادی بــی داد فرزنــد محمدعلــی 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب در تاریــخ1399/08/04   مفقــود گردی

ــی 0059175222  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 0059175222 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد حیــدر در تاریــخ1399/07/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــه آقــای ســعید بیابانــی فرزن متعلــق ب

مــی باشــد.

ــه امانیــان در تاریــخ1399/07/30  ــم محبوب ــه خان ــه شــماره ملــی 0919502466 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0860417565 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0860417565 متعلــق 
بــه آقــای وحیــد دهقانــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1399/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 0922943427 و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 69 س 732 ایــران 36 و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک 69 س 732 ایــران 36 و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره پــلاک 69 
ــوروزی در تاریــخ  1399/07/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه آقــای ایمــان  ن ــران 36 متعلــق ب س 732 ای

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0932039316 و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک12 ج 956 ایــران 12 و کارت 
ســوخت بــه شــماره پــلاک 12 ج 956 ایــران 12 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک 12 ج 956 ایــران 12 و 
ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره پــلاک 12 ج 956 ایــران 12 متعلــق بــه آقــای مجتبــی  برومندطوســی 

در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه آقــای محســن آزمــا در تاریخ1399/07/20مفقــود  گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 1292900881متعلــق ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0872235361  ــه شــماره مل ــک ب ــه ی ــه پای ــی 0872235361 و گواهینام ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/07/25مفق ــد رمضــان در تاری ــاد فرزن ــای غلامرضــا واقعــی جعفرآب ــه آق ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0946945365 و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 61 ط 527 ایــران 36 و 
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک 61 ط 527 ایــران 36 و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره پــلاک 
ــود  ــخ  1399/06/01مفق ــد محســن در تاری ــری کمرســتان فرزن ــا امی ــم مین ــه خان ــق ب ــران 36 متعل 61 ط 527 ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 0922858837 متعلــق بــه آقــای محمــد بابایــی نیــا فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 
 1399/07/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0670002951  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی 0670002951 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــد ســیدمحمدرضا در تاری ــا پارســا فرزن ــم ســیده هم ــه خان ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0870755676 و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1398/01/01 مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــو فرزن ــکل مل ــوی هی ــی ق ــای براتعل ــه آق ب

ســاقط مــی باشــد.

"کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0849473519 و شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 528 وحکــم کارگزینــی 

ــود  ــخ   1399/08/05مفق ــد محمــد در تاری ــزاده فرزن ــای خســرو علی ــه آق ــق ب ــادکان متعل ــرورش تب ــوزش وپ از آم
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد."

ــی 0941968200 و  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی 0941968200 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 1389 و حکــم کارگزینــی از اداره آمــوزش وپــرورش تبــادکان متعلــق بــه خانــم الهــه 
بهرامــی کنــگ زیتــون فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1399/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0925007625 متعلــق بــه آقــای حســام مقــدوری فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ 
1399/07/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد براتعلــی در  ــر فرزن ــه ملکــی ف ــم محبوب ــه خان ــق ب ــران 74 متعل ــه شــماره پــلاک 91 ب 961 ای کارت ســوخت ب
تاریــخ1399/07/14  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدحســن در تاری ــرا مدرســی فرزن ــه زه ــق ب ــی 0935448497 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 693 بــه شــماره ملــی 0044840934 متعلــق بــه اکــرم الســادات حاجــی محمــد 
زرگــر فرزنــد سیدابوالقاســم در تاریــخ1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن در  ــوام الدی ــد ق ــای غلامرضــا رزقــی فرزن ــه آق ــق ب ــی 0041500210 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ1399/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0944135978  ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی 0944135978 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1399/07/25مفق ــد حبیــب در تاری ــده شــاه پســندبنهنگی فرزن ــم حمی ــه خان ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی 0731767306 و بــرگ ســبز  ــه شــماره ملــی 0731767306 و گواهینامــه پایــه دو ب کارت ملــی ب
خــودرو بــه شــماره پــلاک 44 و 122 ایــران 74 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک 44 و 122 ایــران 74 و کارت 
ســوخت بــه شــماره پــلاک 44 و 122 ایــران 74 و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 59 ص 623 ایــران 74 متعلــق 
بــه حســین فصیــح پــور فرزنــد محمــد و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 44 و 122 ایــران 74 متعلــق بــه ســاینا 

فصیــح پــور فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/07/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــی راد فرزن ــا الیاس ــه تین ــق ب ــی 0925263443 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/06/20مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0779441362 متعلــق بــه نورالــه فیــاض فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/06مفق

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی اول فرزن ــوده بیژن ــه س ــق ب ــی 0922984700 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/07/27مفق

ــی 0945301251  ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب ــی 0945301251 و کارت مل ــه شــماره مل ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/06/01 مفق ــا در تاری ــد غلامرض ــی فرزن ــان خلیل ــم مرج ــه خان ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0779759451 و کارت ســوخت متعلــق بــه آقــای ناصــر جنگــی  فرزنــد نقــی 
در تاریــخ1399/06/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0820151130 متعلــق بــه خانــم مهســا شــاکری فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

"کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک  67 ج 621 ایــران 42  و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک  67 ج 621 ایــران 42  و 
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک   67 ج 621 ایــران 42 و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره پــلاک 
ــی  ــه شــماره مل ــه 2 ب ــد ابراهیــم و گواهینامــه پای ــی فرزن ــم طاهــره محمدخوئ ــه خان ــق ب ــران 42 متعل 67 ج 621 ای
0888954085متعلــق بــه آقــای محمدحســین مهاجــر فرزندغــلام در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد."

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1271973431 متعلــق بــه آقــای حســین عباســی وکیــل آبــادی فرزنــد عبــاس 
در تاریــخ1398/09/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0924913101 و شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 0924913101 متعلــق بــه 
آقــای جــواد مســلمیان فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 1399/06/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
شناســنامه بــه شــماره 5210008487 و رســید ثبــت نــام کارت ملــی متعلــق بــه مریــم نرقانــی فرزنــد علــی اکبــر در 

تاریخ 1399/07/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناســنامه بــه شــماره 14023 و رســید ثبــت نــام کارت ملــی متعلــق بــه ابوالقاســم  قائینــی فرزنــد علــی اصغــر در 
تاریــخ 1399/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 5037 متعلــق بــه پرویــن  شــاهپوری فرزنــد یــزدان در تاریــخ 1399/07/06 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0040243117 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0040243117 و کارت متــرو متعلــق بــه 
مریــم  علــی زاده فرزنــد نصــرت الــه در تاریــخ 1399/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2807
ــخ 1399/07/01  ــد مســلم در تاری ــون برزگــر فرزن ــه ســکینه خات ــق ب ــه شــماره 5789765386 متعل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2648898719 متعلــق بــه محمدابراهیــم مزدســتان فرزنــد میرزامحمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/07/28 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2150638177 و کارت دانشــجویی بــه شــماره * متعلــق بــه محمــد رضــا کاظمــی کارمــزدی  
فرزنــد نــور محمــد در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5829886162 و شناســنامه بــه شــماره 17 متعلــق بــه مرتضــی فرجــی کوهــی خیلــی فرزنــد 
نــور علــی در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/07/25 مفقــود  ــم در تاری ــد کری ــه فاطمــه عباســی فرزن ــق ب ــه شــماره 2160078182 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5779691460 و کارت ماشــین بــه شــماره 24 ب 667 ایران 82...ش موتــور FE538610..ش 
شاســی NAGCPX2PC19E17900 و اســناد مالکیــت بــه شــماره جــواز اســلحه بــه شــماره 2094194 متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/07/10 مفق ــدالله در تاری ــد عب ــر زاده کنجــی فرزن ــد قنب ــه حمی ب

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2161546570 و شناســنامه بــه شــماره 848 متعلــق بــه محمــد رضــا تیمــوری ســارو کلائــی 
فرزنــد رمضــان در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه پژمــان ســلیم خــان فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 1399/06/28 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد رضــا در تاری ــی فرزن ــه فاطمــه تیمــوری ســارو کلائ ــق ب ــه شــماره 2150490331 متعل ــی ب کارت مل
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
ــخ 1399/08/03  ــم در تاری ــد محمدابراهی ــداف فرزن ــجاد ن ــه س ــق ب ــماره 0850080037 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0052264831 متعلــق بــه حســن شــعبانی فرزنــد حســین در تاریــخ  1399/07/07مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/08/01  ــی در تاری ــد مصطف ــه محمدرضــا رحیمــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0045923604 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0046133291 متعلــق بــه فریــدون کلاهــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4130881779 متعلــق بــه نجیمــه گــودرزی فرزنــد طاهــر در تاریــخ  1399/07/01مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/02/02 مفق ــی در تاری ــد غلامعل ــدی فرزن ــه غلامحســین احم ــق ب ــماره 1421 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه موتورســیکلت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5719770501 متعلــق بــه باقــر ایــزدی فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/07/01 مفق ــن در تاری محمدحس

بــرگ ســبز خــودروو اســناد ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره 867ت 75ایــران 22 وشــماره 
کارت  و  راننــده  هوشــمند  کارت  NAAM11VEXHK016627و  شاســی  شــماره  موتــور124K1138968و 
هوشــمند خــودروو گواهینامــه موتورســیکلت و گواهینامــه پایــه دوو کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0072984058 
و شناســنامه بــه شــماره 6768 متعلــق بــه حســن چانگــری فرزنــد محمــود در تاریــخ 1399/08/13 مفقــود گردیــده 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1399/08/18

شماره : 944
 جاوید صفرنژاد  -   ایده روز | جزئیات 
طرح های نوســازی ناوگان باری جاده ای را 

تشریح کرد.
عبدالهاشم حســن نیا درباره تلاش های 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای برای 
نوســازی ناوگان فرسوده باری گفت: در حال 
حاضر یک میلیون و 950 هزار دستگاه انواع 
خودرو باری سنگین اعم از درون شهری و برون 
شــهری در کشور فعال است که 346 هزار و 
243 دستگاه از آن ناوگان باری برون شهری 
بوده و در جاده ها تحت نظارت سازمان راهداری 
یا وزارت نفت و ســازمان برنامه و بودجه که 
شامل ناوگان حامل سوخت است، تردد دارند.

وی افزود: از این تعــداد، 576 هزار و 55 
دســتگاه معادل 30 درصدِ ایــن 2 میلیون 

دستگاه، ناوگان فرسوده هستند.
به گفته حسن نیا تعداد کامیون های بالای 
22 ســال که تحت نظارت سازمان راهداری 
در جاده هــا تردد می کنند، 124 هزار و 428 
دستگاه و معادل 31 درصدِ کل ناوگان باری 

سنگین برون شهری است.

 چه میزان سوخت با نوسازی ناوگان 
باری صرفه جویی می شود؟

رئیس ســازمان راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای تصریح کرد: بر اساس برخی پژوهش ها، 
کامیون های فرســوده در کشور سالانه 960 

میلیون لیتر سوخت مازاد مصرف می کنند.
حســن نیا افزود: اجرای این طرح، صرفه 
جویــی یک میلیــارد و 220 میلیون لیتری 
مصــرف گازوئیل را در یک دوره 7 ســاله به 
دنبال خواهد داشت. وی یادآور شد: در دو دهه 
گذشته، 24 هزار دستگاه کامیون فرسوده با 
کامیون های نوساز جایگزین شده اند که سهم 
دولت های یازدهم و دوازدهم از طرح نوسازی 

ناوگان جاده ای، 5 هزار و 188 دستگاه کامیون 
فرسوده بوده است.

 کامیون های بالای ۴0 سال به تدریج 
از رده خارج می شوند

حسن نیا تعداد کامیون های بالای 40 سال 
در کشــور را 52 هزار دستگاه عنوان و اظهار 
کرد: در راستای سیاست های دولت، نوسازی 
این ناوگان را در دستور کار قرار داده ایم که در 
مرحله نخست این طرح 5 هزار دستگاه کامیون 
با سرمایه گذاری 14 هزار میلیارد تومانی بخش 
خصوصی و بهره گیری از تســهیلات بانکی، 

نوسازی خواهد شد.
معاون وزیر راه و شهرســازی تاکید کرد: 
در مرحلــه نخســت اجرای طرح نوســازی 
کامیون های فرسوده، خودروهای باری سنگین 
بالای 50 ســال نوســازی می شــوند و هر 
کامیونداری که خودرو خود را اســقاط کند 

برای تحویل کامیون نوســاز به خودروســاز 
داخلی معرفی می شود؛ خودروسازان دارندگان 
کامیون های فرســوده معرفی شده از سوی 
سازمان راهداری را در اولویت تحویل کامیون 

نوساز قرار می دهند.

 تســهیلات یارانه ای به خریداران 
کامیون های تولید داخل

حســن نیا با اشاره به امضای قرارداد با دو 
شرکت داخلی تولیدکننده خودروهای سنگین 
گفت: علاوه بر ایــن قراردادها دو قرارداد نیز 
با دو بانک عامل منعقد شــده تــا دارندگان 
خودروهای ســنگین فرســوده برای تحویل 
کامیون و اسقاط کامیون فرسوده خود اقدام 
کنند. سازمان راهداری نیز نیمی از نرخ سود 
تسهیلات پرداختی را که 9 درصد از نرخ سود 

18 درصدی است پرداخت می کند.
معاون وزیر راه گفت: در 7 ســال گذشته 

قراردادهای منعقد شده میان سازمان راهداری 
و تولید کننده هــای داخلی که معادل تولید 
25 هزار دستگاه بود، متأسفانه تاکنون 5 هزار 
دستگاه کامیون از سوی خودروسازان داخلی 
تولیــد و برای اجرا در طرح نوســازی ناوگان 

جاده ای، به کامیونداران تحویل شده است.

 چرا کامیون گران شد؟
حسن نیا علت افزایش شدید قیمت کامیون 
را توقف تولید خودروی سنگین در سال های 
اخیر دانست و یادآور شد: این افزایش قیمت 
سبب شــده تا قدرت خرید کامیون نوساز از 
سوی رانندگان به شدت کاهش یابد و رانندگان 
نتوانند اتوبوس یا کامیون نوساز خریداری کنند. 
از همین رو ســازمان راهداری با هماهنگی 
مجلس توانســت قانون واردات کامیون های 
زیر ســه سال ســاخت را که در قانون برنامه 
توســعه پنجم آمده بود، مجدداً در بند »ث« 

مــاده 30 قانون احکام دائمــی برنامه های 5 
ســاله لحاظ کند؛ آئین نامه اجرایی این ماده 
قانونی توســط دولت تصویب و به وزارت راه 
ابلاغ شــد؛ همچنین شرایط و ضوابط آن نیز 
توسط وزیر راه و شهرسازی به سازمان راهداری 

ابلاغ شده است.

 جزئیات طرح نوســازی ناوگان با 
کامیون های 3 سال ساخت

وی خاطرنشــان کرد: در طــرح واردات 
کامیون های زیر 3 ســال ساخت، مسئولیت 
تأمین تسهیلات بر عهده واردکنندگان است و 
گفته شده که واردکنندگان با تعدادی از بانک ها 

برای پرداخت تسهیلات مذاکره داشته اند.

 طرح نوسازی ناوگان موسوم به طرح 
ریاست جمهوری

حسن نیا دیگر طرح نوسازی ناوگان جاده ای 
را طرح موسوم به ریاست جمهوری عنوان کرد 
و افزود: این طرح بر اساس ماده 12 قانون رفع 
موانع تولید و بر اســاس صرفه جویی مصرف 
سوخت طراحی شده که در این طرح، نوسازی 
65 هزار دستگاه کامیون فرسوده هدف گذاری 
شده است. رئیس سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای ادامه داد: از این 65 هزار دستگاه 
کامیون تاکنون 5 هزار دســتگاه وارد چرخه 
حمل و نقل شــده اما متأسفانه تنها قسمت 
اندکی از مبالغ حاصل از صرفه جویی سوخت 
که به حســاب خزانه واریز شــده، به سرمایه 
گذاران پرداخت شــده اســت که امیدواریم 
ســازمان برنامه و بودجه، 100 درصدِ مبالغِ 
حاصل از صرفه جویی سوخت از محل نوسازی 
نــاوگان باری جاده ای را به ســرمایه گذاران 
پرداخت کند، وزارت نفت نیز در حال حاضر 
پیگیر بازگشت سرمایه سرمایه گذاران است. 

معاون وزیر راه خبر داد:

صفر تا صد اسقاط کامیون فرسوده و دریافت کامیون نو

 هنوز در مورد قیمت گذاری خودرو، تصمیمی گرفته نشده است
دبیر انجمن قطعه ســازان گفت: اگرچه مطالب بسیاری در جلسات تعیین 
تکلیــف قیمت گذاری خودرو، مطرح شــده اما هنوز چیزی به تصویب نهایی 

نرسیده است.
طی روزهای گذشته، اخباری مبنی بر موافقت وزارت صمت با قیمت گذاری 
خودروهای پرتیراژ )که 55 درصد از کل تولید خودرو را تشــکیل می دهند( 
توسط شورای رقابت و خودروهای کم تیراژ )که 45 درصد از کل تولید خودرو 

را تشکیل می دهند( توسط خود خودروسازان، منتشر شد.
در این خصــوص آرش محبی نژاد، دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه 
و قطعه ســازان خودرو اظهار داشت: تاکنون مطالب زیادی در جلسات مربوط 
به تعیین تکلیف قیمت گذاری خودرو مطرح شــده اســت اما هنوز هیچیک 

به تصویب نرسیده است.
وی افزود: در مورد قیمت گذاری محصولات پرتیراژ و ســایر محصولات در 
جلسه بســیار صحبت شد و از سوی برخی اعضای جلسه مثبت ارزیابی شد، 
اما هنوز منجر به مصوبه نشده است. محبی نژاد گفت: برای اجرای این قبیل 

طرح ها، نیاز به مصوبه شــورای هماهنگی سران قوا داریم.
وی تاکیــد کرد: باید هر چه ســریع تر در مورد مکانیــزم قیمت گذاری، 
تعییــن تکلیف صورت بگیرد چرا که در غیر این صورت خودروســاز و قطعه 

ساز ورشکسته خواهند شد.

 رکود مطلق در بازار خودرو حاکم است
نایب رییس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران گفت: افت نرخ ارز سبب می شود 
تا خریداران به انتظار ریزش بیشــتر قیمت ها از خرید دست بکشند، هر چند بیش از 

دو هفته اســت که رکود مطلق در بازار حاکم است. 
بازار خودرو که از ماه های گذشــته آشــفتگی شدیدی را تجربه می کند و قیمت ها 
در آن به صورت حبابی بالا رفته و هر کس به صورت سلیقه ای قیمتی برای خودروی 
خود تعیین می کند، مدت هاســت با نوســان نرخ ارز بالا و پایین می شود و نرخ دلار، 
درست یا نادرست به عنوان شاخص دلالان، واسطه ها و فروشندگان در قیمت گذاری ها 

محسوب می شود.
نایب رییس اتحادیه نمایشــگاه داران خودرو تهران گفت: بازار خودرو در هفته های 
گذشــته هیچ رونقی نداشته، به طوری که خریداران از خرید و فروشندگان از فروش 

دســت کشیده اند، معاملات به صفر رسیده و رکود کامل در بازار حاکم است.
»نعمت الله کاشــانی« افزود: اگر روند نزولی دلار تداوم داشــته باشد، به طور قطع 
بر معاملات خودرویی نیز تاثیرگذار خواهد شــد و قیمت های حبابی بازار به شــدت 

افت خواهد کرد.
وی در عیــن حال خاطرنشــان کرد: با توجه به انجام نشــدن معاملات خودرویی، 

قیمت ها هم مشخص نیست.
ایــن مقام صنفی تاکیدکرد:  این روزها خریداران بر این باورند قیمت ها که بر مدار 
کاهشی قرار گرفته بود، بیش از هفته های گذشته کاهش خواهد یافت و به همین دلیل، 
از حدود دو هفته پیش تاکنون معاملات قفل شده و رکود مطلق بر بازار حاکم است.

وی ادامه داد: انتظار می رود ریزش ها در بازار خودروهای خارجی شــدیدتر باشــد، 
زیرا افزایش بی ضابطه و  حباب گونه قیمت ها در این خودروها به مراتب شــدیدتر بود.

 خبر

حمایت مجلس از طرح های توسعه قوای محرکه ایران خودرو
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس گفت: مجلس شورای اسلامی از 
طرح های بومی ســازی ایران خودرو بــه خصوص تولیدمحصولات مطابق با 
ذائقه مصرف کنندگان با قوای محرکه جدید درراســتای کاهش وابستگی ، 
ایجاد فرصت شغلی و صرفه جویی ارزی حمایت می کند.  سید جواد حسینی 
کیا گفت: مجلس شــورای اسلامی از طرح های بومی سازی ایران خودرو به 
خصوص تولید محصولات مطابق بــا ذائقه مصرف کنندگان با قوای محرکه 
جدید در راستای کاهش وابستگی ، ایجاد فرصت شغلی و صرفه جویی ارزی 
حمایت می کند. عضوکمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی افزود: 

طراحی و تولیدنخســتین گیربکس شش دنده با دانش فنی بومی در شرایط 
سخت تحریمی گامی در جهت تحقق اقتصادمقاومتی است و اقدامی نوآورانه 
درصنعت خودروی کشور محسوب می شــود .وی افزود: با روحیه نوآوری و 
خلاقیت موجود درایران خودرو و نهادینه شدن نهضت داخلی سازی قطعات ، 
تحریم ها هیچ اثری درصنعت خودروی کشور ندارد. حسینی کیا گفت: حمایت 
از تولیدکنندگان داخلی درسال جهش تولید برای بومی سازی تولید ، توسعه 
صادرات و استفاده از توان  شرکت های دانش بنیان دراولویت مجلس قرار دارد .

نماینده مردم ســنقرو کلیائی در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 

صنعت قطعه ســازی کشور رشد مناســبی داشته است، گفت: تولید قطعات 
حساس و استراتژیک در داخل کشور همگام با تکنولوژی برتر روز دنیا نشان 
دهنده پیشرفت صنعت قطعه سازی است.عضو کمیسیون صنایع و معادن کشور 
با تاکید بر اینکه خودروسازان باید با تولیدپلتفرم های خودرو روز دنیا با همراهی 
قطعه سازان انتظارات مردم را برآورده سازند، اظهار کرد: صنعت قطعه سازی 
به واســطه تاکید بر تولید داخلی در سال جهش تولید باعث اشتغال هزاران 
نفر در شرایط نابسامان اقتصادی حال حاضر شده و این از برکات خودباوری 

و تعهد در کشور است.

31/292/0817
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 328ط58 و گواهینام ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام بیم
0079875981 متعلــق بــه الهــه رجبــی مقــدم فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/07/10  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0073058701 متعلــق بــه امیرمحمــد فربــدراد فرزند حســین در تاریــخ 1399/07/10 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه موتورســیکلت و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره 4380083251 متعلــق بــه رضــا  صالــح نیــا 
فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0533279119 متعلــق بــه صدیقــه قربانــی فرزنــد نصــرت الــه در تاریــخ  1399/07/20مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0062855808 و شناســنامه بــه شــماره 6440 متعلــق بــه فاطمــه کریمــی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1399/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه کریمــی فرزن ــه معصوم ــق ب ــه شــماره 0045432643 متعل ــی ب ــرورش وکارت مل ــوزش و پ کارت شناســایی آم
میــرزا در تاریــخ 1399/05/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4061047736 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4061047736 متعلــق بــه علــی رحمتــی 
پــور فرزنــد عبــاس در تاریــخ1399/04/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

قولنامــه موتــور  وســندکمپانی و بــرگ ســبز موتــور بــه شــماره  پــلاک 68857  /125 وشــماره شاســی 9320414 
وشــماره موتــور0125N2N329860  متعلــق بــه مهــدی محمــدی هفتخوانــی فرزنــد غفــار در تاریــخ1398/06/06  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0080028527 متعلــق بــه مجیــد صالحــی دامغانــی نــژاد فرزنــد حمیــد در تاریــخ 
 1399/08/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 662ی65ایــران22 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
0049521470 متعلــق بــه حمیــد صالحــی دامغانــی نــژاد فرزنــد قربــان در تاریــخ  1399/08/09مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــدی فرزن ــی محم ــدی عل ــه مه ــق ب ــماره 0022695915 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/04/01مفق

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 724ص98ایران10شــماره شاسیNAS411100H1032307وشــماره موتــور
M13/5928531 و کارت ملــی بــه شــماره 0082526761 متعلــق بــه ملیحــه ابراهیمــی پــور فرزنــد علــی در تاریــخ 

 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــر عابدی ــد می ــرد فرزن ــوی ف ــادات  رض ــرا س ــه زه ــق ب ــماره 1199541941 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 4379 و کارت ملــی بــه شــماره 0062556312 متعلــق بــه مــژگان نمکــی فرزنــد علــی اکبــر 
در تاریــخ  1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/08/01  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــدی فرزن ــه  احم ــه فاطم ــق ب ــماره 0610363964 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ  1399/07/05مفق ــی در تاری ــد تق ــان فرزن ــذری زمانی ــه ع ــق ب ــماره 0491117752 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــودرو و کارت پای ــمند خ ــده و کارت هوش ــمند رانن ــران 22 و کارت هوش ــماره 945ت66ای ــه ش ــین ب کارت ماش
خدمــت وکارت ایثارگــری و کارت ملــی بــه شــماره 0453227562 متعلــق بــه غلامرضــا گرمابــدری فرزنــد عبــدالله 

در تاریــخ 1399/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــماره موتور2010111466وش ــه ش ــران111 ب ــماره 23357ای ــه ش ــیکلت ب ــور س ــبز موت ــرگ س ب
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ1395/03/25  مفق ــد در تاری ــد محم ــش فرزن ــف رخ ــین زل ــه حس ــق ب 8904836متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

شناســنامه بــه شــماره 4077 و شناســنامه المثنــی بــه شــماره 4077 و وکالتنامــه/ قولنامــه بــه شــماره 0938966308 
متعلــق بــه جــلال یوســفی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0072777567 و اســناد مالکیــت منــزل  بــه شــماره        متعلــق بــه محمــود کمــری بیدکرپــه 
فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــلاک  و شــماره شاســی     وشناســنامه ب ــه شــماره پ ــه و ســندکمپانی وســندموتور ب دفترچــه بیمــه و بیمــه نام
شــماره 94 متعلــق بــه مجیــد ســلطان محمــدی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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رســید کارت ملــی و پایــان خدمــت و گواهینامــه و فاکتــور خریــد موتــور و بیمــه نامــه موتــور بــه شــماره 
پلاک122ایــران44748 بــه شــماره 0053210522 متعلــق بــه پیمــان  محمدیــان خیابــان تبریــز فرزنــد محمــد در 

تاریخ  1399/08/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1717803741 متعلــق بــه یعقــوب صاحبقــران ایرانــق فرزنــد علــی در 
تاریــخ1399/03/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022301151 متعلــق بــه رضــا کاری ســراب فرزنــد حســین در تاریــخ  1399/04/01مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2801089621 متعلــق بــه فرحنــاز ابدالــی فرزنــد حســنعلی در تاریــخ  1399/06/10مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2803136333 متعلــق بــه ســلطانعلی عبدالــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ  1399/06/10مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0019438729 متعلــق بــه ســیدمحمدعماد طباطبایــی فرزنــد ســیدداوود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

ــه  ــودرو ب ــه خ ــه نام ــوخت و بیم ــین و کارت س ــماره 0021675104 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
شــماره پــلاک 46885ایــران133 متعلــق بــه محمدمهــدی حیــدری کیــان فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ1399/08/08  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حاجــی در تاریــخ 1399/08/01  ــه بهــاره نرگســی متقبــل فرزن ــه شــماره 4011774812 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/07/01  ــدر در تاری ــد حی ــری کشــاورز تاریخــی فرزن ــه کب ــق ب ــه شــماره 5889522078 متعل ــه ب گذرنام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی و کارت عابربانــک ســامان و ملــی بــه شــماره  کارت پایــان خدمــت و کارت نظامــی و کارت ویزیــت انگلیس
0081350120 متعلــق بــه حمیــد مقصــودی نــژاد فرزنــد عبــاس در تاریــخهــجرد زا و هدــیدرگ دوــقفم 1399/07/28  

.دــشاب یــم طقاــس راــبتعا

ــخ  ــین در تاری ــد محمدحس ــمنج فرزن ــی باس ــعلی درگاه ــه عباس ــق ب ــماره 1374378291 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/07/01مفقــود گردی

ــود  ــخ 1399/05/01 مفق ــد حســین در تاری ــی فرزن ــد رضائ ــه حام ــق ب ــه شــماره 2279735245 متعل ــه ب گواهینام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه عل ــق ب ــه شــماره 2720959286 متعل ــک ب ــر بان ــه و کارت عاب ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
فاضلــی اکبرآبــاد فرزنــد آقاجــان در تاریــخ 1399/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک  ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــه خ ــه نام ــین و بیم ــماره 3671309202 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1398/07/01 مفق ــد غــلام نبــی در تاری ــغ فرزن ــد جهانتی ــه حمی ــق ب 715/10د48 متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0441018866 متعلــق بــه مجتبــی قاســمی فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1399/05/05 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدمحمد در تاری ــد س ــادی فرزن ــره غب ــه طاه ــق ب ــماره 3673629999 متعل ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1398/07/01 مفق

2903
"گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0022476806 متعلــق بــه مبینــا توفیقیــان فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/07/15 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی قدیمــی و شناســنامه بــه شــماره 0622133969 متعلــق بــه عبدالــه لشــنی فرزنــد امیــن الــه در تاریــخ 
1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد."

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــو فرزن ــی خ ــال وفائ ــه جم ــق ب ــماره 0450159884 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/01 مفق

ــخ  ــه در تاری ــد عزیزال ــفیان فرزن ــدی برس ــد اس ــه وحی ــق ب ــماره 0011061741 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/01/01مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5449840845 متعلــق بــه ســلیمان فراهانــی فرزنــد حســنعلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/15مفق

ــه شــماره 223 ب 54  ــه شــماره 1159840131 و کارت ســوخت ب ــه یــک ب کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پای
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ1399/08/01  مفق ــی در تاری ــد عبدالعل ــه رســتمی فرزن ــه حجــت ال ــق ب ــران 43 متعل ای

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و دفترچــه بیمــه بــه شــماره 1091503321 و مــدارک شــرکت بــرج ســازان غدیرنــور و چــک بــه مبلــغ 
هفتــادو ســه میلیــون متعلــق بــه غلامرضــا صافــی فرزنــد باقــر و 3عــدد دســته چــک یکــی بــه نــام اعظــم انتشــاری 

فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0059952687 متعلــق بــه محمــد حســینی فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 2411474644 متعلــق بــه فاطمــه کاظمــی فرزنــد حســن و شناســنامه متعلــق 
بــه محســن پورعلــی فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ  1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 0023709251 متعلــق بــه امیــر مهــدی امینــی فرزنــد داود در تاریــخ 
 1399/08/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

"کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0059126337 متعلــق بــه مجتبــی خاکبــاز فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/06/28 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1210008084 متعلــق بــه مهســا غفــاری فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/05/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد."

ــه  ــق ب ــران 77 متعل ــه شــماره 797 ی 96 ای ــه شــماره 2296882668 و کارت ســوخت ب ــی هوشــمند ب "کارت مل
مریــم صــادق ریونــدی فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــواد در تاری ــد محمدج ــی فرزن ــین زینال ــه امیرحس ــق ب ــماره 0921477244 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد." ــده و از درجــه اعتب  1399/07/01مفقــود گردی

ــی ــماره شاس ــور01339001 و ش ــماره موت ــران10 وش ــماره 86ل423ای ــه ش ــین ب ــودرو وکارت ماش ــبز خ ــرگ س ب
S1412284690665 وگواهینامــه پایــه 3بــه شــماره ملــی 0440357004متعلــق بــه سهندرشــوند فرزنــد علیرضــا 

در تاریــخ 1398/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره 0065716981 متعلــق بــه ناهیــد رســول زاده فرزنــد نورمحمــد در تاریــخ 

1399/08/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4910870520 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دوو کارت ماشــین و کارت ســوخت 
و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه محمــد کوماســی فرزنــد اوســط در تاریــخ 1399/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0077429850 متعلــق بــه حمــزه رضائــی فرزنــد مولامــراد در تاریــخ  1399/08/10مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد قهرمــان در تاریــخ 1399/08/01  ــوروزی مصیــر فرزن ــه حامــد ن ــه شــماره 4669946528 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/08/06  ــی در تاری ــد اکرمعل ــه عبدالرحمــن حاتمــی فرزن ــق ب ــه شــماره 4281816461 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/08/01  ــن در تاری ــد بهم ــه کار فرزن ــدی ملاحظ ــه مه ــق ب ــماره 0021254729 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6602
ــماره  ــه ش ــین ب ــماره 31ل/947 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 4189897868 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
31ل/947 متعلــق بــه مهــدی رضایــی بتکــی فرزنــد رحمتعلــی در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.
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بالاخره دلار میره بالا یا میاد پایین؟! 

 اولین نتایج غیر رســمی از تراشــه A14X؛ قلب تپنده ی 
مک های آینده

انتظــار می رود اپل هفته ی آینده از مک های مبتنی بر آرم رونمایی کند. 
حــال نتایج منتشرشــده از پردازنده ی A14X، از قــدرت فوق العاده ی آن 

حکایت دارد.
 اپــل  زمان برگزاری رویداد ویژه ی خود با شــعار One More Thing را 
ساعت ۲۰:۳۰ بیستم آبان اعلام کرد. احتمال می رود این رویداد به رونمایی 

مدل های جدید مک مبتنی بر آرم  اختصاص داشته باشد.
طبق شایعات منتشرشده از زنجیره ی تأمین محصولات اپل، کوپرتینویی ها 
از A14X به عنوان قلب تپنده ی اولین مک های مبتنی بر آرم استفاده خواهند 
کرد؛ این تراشه با آخرین فرایند ساخت شرکت TSMC برای استفاده در آیپد  

پرو و مک های مبتنی بر آرم ساخته شده است.
براساس بنچمارک های منتشرشده تراشه ی A14X از فرکانس پایه ی 1٫۸ 
گیگاهرتزی و فرکانس بیشینه ی ۳٫1۰ گیگاهرتز بهره می برد؛ بدین ترتیب، 
A14X نخستین تراشه ی اپل با فرکانس بیش از ۳ گیگاهرتز به حساب می آید.

نتایج منتشرشده نشــان می دهند که A14X مانند نسل گذشته ی خود 
)A1۲X( از ۸ هســته ی پردازشی استفاده می کند. پردازنده ی جدید اپل در 
آزمون تک هســته ای GeekBench امتیاز بســیار خوب 1۶۳4 و در آزمون 
چند هسته ای امتیاز فوق العاده ی ۷۲۲۰ را کسب کرده است؛ برای مقایسه 
پردازنده ی A14 مورد اســتفاده در آیفون ها امتیاز 1۵۸۳ و 41۹۸ را کسب 
می کند و همچنین مک بوک 1۶ اینچی ۲۰1۹ با پردازنده ی Core-i۹ اینتل 
به امتیاز تک هسته ای 1۰۹۶ و امتیاز چند هسته ای ۶۸۶۹ را در بنچمارک 
کراس پلتفرم گیک بنچ دســت می یابد؛ پردازنده ی جدید اپل با اختلاف از 

هر دوی آن ها قوی تر است.
گزارش های منتشرشــده در بنچمارک Geekbench ۵ و روی دستگاهی 
ناشناخته انجام شده است و نمی توان به صورت قطعی درمورد آن اظهارنظر 
کرد؛ اما اگر دقیق باشد، این آزمایش ها به خوبی عملکرد بسیار خوب تراشه ی 

به کاررفته در مک های مبتنی بر اپل سیلیکون  را نشان می دهند.
 ،A14X طبق شایعات گذشته، اولین محصولاتی که از پردازنده ی جدید
استفاده  خواهند کرد، مک بوک 1۲ اینچی و مک بوک پرو 1۳ اینچی خواهند 
بود. براســاس اخبار منتشرشده از زنجیره ی تأمین اپل، علاوه بر پردازنده ی 
A14X کــه با فناوری ۵  نانومتری TSMC تولید می شــود، کوپرتینویی ها از 
اولیــن پردازنده ی گرافیکی خود با اســم رمز لیفوکا )Lifuka( نیز در مک ها 
بهره خواهند برد. همچنین A14T، اولین پردازنده های کلاس دسکتاپ اپل 
با اسم رمز کوه جید )Mt Jade(، نیمه ی اول سال آینده از راه خواهند رسید.

 ایکس باكس سری اس 36۴ گیگابایت حافظه  در دسترس 
دارد

ایکس باکس ســری اس، کنسول مقرون به صرفه ی مایکروسافت هفته ی 
آینــده با ۳۶4 گیگابایت حافظه ی دردســترس، راهی بازارهای بین المللی 

خواهد شد.
طبق اعلام مایکروسافت، کنسول ایکس باکس سری ایکس با قیمت 4۹۹ 
دلار و ایکس باکس سری اس با قیمت ۲۹۹ دلار بیستم آبان در بازار جهانی 
 Xbox  Series( عرضه می شود. حال باتوجه به اینکه ایکس باکس سری ایکس
X( و پلی استیشــن ۵ )PlayStation ۵( تنها یک هفته تا زمان عرضه فاصله 
دارند، بحث درباره ی کنســول های نسل بعدی مایکروسافت و سونی  بیش 

از هر زمان دیگری داغ شده است.
مایکروسافت طبق شایعاتی که از زمان معرفی ایکس باکس سری ایکس 
شــکل گرفت در حال کار روی کنســولی کوچک و اقتصادی و با اسم رمز 
لاکهارت بود؛ در نهایت ردموندی ها با فاش شــدن کامل مشخصات و ظاهر 
کنســول جدید، شــهریور ماه با رویکردی نوآورانه در توییتر از کنســول 
 Xbox Series( ارزان قیمت و اقتصادی خود به اســم ایکس باکس سری اس

S( رونمایی کرد.
شــرکت مســتقر در ردمونــد بــا ایکس باکــس ســری اس و قیمت 
مقرون به صرفه ی آن، کاربران با بودجه ی کم را هدف قرار داده است. به گفته ی 
یکی از کاربران ردیت، ایکس باکس ســری اس تنهــا از ۳۶4 گیگابایت از 
مجمــوع ۵1۲ گیگابایت حافظه ی SSD خود را برای نصب بازی و برنامه ها 

دراختیار کاربر می گذارد.
صاحب حســاب  کاربــری Uspead۲۰ در ردیــت می گوید اکس باکس 
سری اس را یک هفته زودتر تهیه کرده و برای اثبات آن نیز عکس هایی از 
کنســول جدید به اشتراک گذاشته است. او می گوید که ایکس باکس سری 
اس تنها ۳۶4 گیگابایت از ۵1۲ گیگابایت حافظه  موجود را دراختیار کاربر 
قرار می دهد. پیش تر، مشــخص شده بود که پلی استیشن ۵ هم از مجموع 
۸۲۵ گیگابایــت SSD تنها ۶۶4 گیگابایت آن را برای نصب بازی و برنامه ها 
دراختیــار کاربر قرار می دهد و هچنین ایکس باکس ســری ایکس نیز از 1 

ترابایت حافظه ی اسمی، تنها ۸۰۰ گیگابایت را دردسترس قرار می دهد .
 Quick باید توجه داشــت کنســول های نســل جدید از قابلیتی به اسم
Resume استفاده می کنند که می تواند چندین بازی را در پس زمینه باز نگه 
دارد و بدین واسطه، سیستم عامل  حافظه ی زیادی را برای این قابلیت رزرو 
می کند؛ البته خبر منتشر شده هنوز به صورت رسمی مورد تأیید مایکروسافت 

قرار نگرفته است و نمی توان به صورت قطعی در مورد آن اظهارنظر کرد.
ایکس باکس ســری ایکس به همراه سری اس از هفته ی آینده ۲۰ آبان 
دراختیار کاربران و علاقه مندان بــه صنعت بازی های رایانه ای قرار خواهد 

گرفت.

 ظاهرا پلی استیشن ۵ از خروجی 144۰p پشتیبانی نمی كند
گزارشــی جدید ادعا می کند که پی اس ۵، کنســول نسل نهمی سونی، 

توانایی ارائه ی بازی های ویدئویی با وضوح 144۰p را ندارد.
 Sony( ۵ فاصله ی چندانی تا عرضه ی رســمی کنســول پلی استیشــن
PlayStation ۵( نداریم و نماینده ی ســونی  در نســل نهم به زودی روانه ی 
بازار می شود. طبق اطلاعات فاش شــده توسط شعبه ی ایتالیای وب سایت 
IGN، کنسول پی اس ۵ از وضوح 144۰p پشتیبانی نخواهد کرد. این منبع 

مدعی شده که سونی هم این موضوع را تأیید کرده است. 
شــاید پشتیبانی نکردن از خروجی 144۰p برای اغلب کاربران )به دلیل 
رایج نبودن این وضوح روی تلویزیون ها( اهمیت زیادی نداشــته باشد، ولی 
افرادی که با مانیتورهای 144۰p قصد تجربه ی بازی های پلی استیشــن ۵ 

را دارند، ممکن اســت کمی دچار مشکل شوند. درصورتی که شما هم جزو 
این افراد باشــید یا تصاویر به صورت 1۰۸۰p اجرا شــده و به وضوح مانیتور 
شــما آپ اسکیل می شــوند یا اینکه به صورت 4K اجرا شده و به رزولوشن 
144۰p داون اســکیل خواهند شــد که البته هنــوز جزییات دقیق در این 

رابطه دردسترس نیست.
پلی استیشــن ۵ در تاریخ 1۲ نوامبر )۲۲ آبان( قرار است روانه ی برخی 
بازارهای منتخب شود. براســاس اعلام سونی، در نهایت تا 1۹ نوامبر )۲۹ 

آبان( شاهد عرضه ی جهانی این کنسول خواهیم بود.
 Sackboy: A Big Adventure ،Demon’s و Spider-Man: Miles Morales
Souls Remake و The Pathless و Godfall بازی هــای زمان عرضه  ی پلی 
 Watch Dogs استیشــن ۵ هســتند. البته چندین بازی بین نســلی مانند
Legion ،FIFA ۲1 و ۲K۲1 NBA نیــز در زمان عرضه ی این کنســول قابل 

تجربه خواهند بود.

 دوربین فوق عریض آیفون 13 پیشرفت چشم گیری خواهد 
داشت

مــدت زیادی از معرفی خانواده ی آیفــون 1۲، پرچم دارهای جدید اپل 
نمی گذرد؛ بااین حال اولین اطلاعات غیررسمی از آیفون 1۳ منتشر شده است.

در حالی که شاهد آغاز پیش فروش آیفون 1۲ مینی و 1۲ پرو مکس بودیم، 
مینگ-چی کو، تحلیل گر نام آشنا از پیشرفت دوربین فوق عریض آیفون 1۳ 
می گوید. به گفته ی او کوپرتینویی ها ســال آینده درست مانند آیفون 1۲ از 
چهار گوشــی آیفون  در همان اندازه های گذشته رونمایی خواهند کرد؛ کو 
همچنین ادعا می کند که دوربین فوق عریض آیفون 1۳ پرو و 1۳ پرو مکس 

پیشرفت چشمگیری خواهند داشت.
 Ultra( در حالی که هر چهار مدل آیفون 1۲ امسال از دوربین فوق عرض
Wide( یکسانی برخوردار هستند، اپل سال آینده این رویکرد را کمی تغییر 
می دهد و در مدل های پرو و پرو مکس از دوربین فوق عریض پیشرفته تری 
با گشودگی دیافراگم F1.۸ همراه با لنز ۶تکه و فوکوس خودکار بهره خواهد 
بــرد که می تواند تصاویر با کیفیت تری به ارمغــان آورد؛ برای یادآوری هر 
چهار مدل آیفون 1۲ از دوربین فوق عریض با گشودگی F۲.4، لنز ۵تکه و 

فوکوس ثابت استفاده می کنند.
به گفته ی مینگ چی کو، پیشــرفت در دوربین اولتراواید برای آیفون 14 
نیز در سال ۲۰۲۲ اتفاق خواهد افتاد. او در ادامه ی صحبت های خود به این 
نکته اشــاره می کند که ممکن است تعدادی از تأمین کنندگان دوربین های 
اپل تغییر کنند و شرکت تایوانی Largan Precision وظیفه ی تأمین موتور 
سیم پیچ صوتی مورد نیاز برای حرکت لنز های آیفون  را برعهده داشته باشد.

مینگ-چی کو در آخرین یادداشت خود به سرمایه گذاران از انتظار فروش 
بیشــتر برای آیفون های سال آینده نوشــته است؛ او پیش بینی می کند که 
بازگشــت اپل به رونمایی محصولات به حالت عادی در سپتامبر )شهریور( 
می تواند در افزایش فروش مؤثر باشــد؛ کو همچنین معتقد اســت که زیر 
ساخت های ۵G تا سال ۲۰۲1 بسیار گسترش خواهد یافت و این موضوع بر 
فروش آیفون های مبتنی نسل پنچم شبکه ی تلفن همراه بسیار تأثیرگذار است.

 پیش نمایش لینک در پیام رســان ها ممکن است اطلاعات 
كاربران را فاش كند

دو محقــق امنیتــی با انتشــار ویدئویی در یوتیوب گفتنــد که قابلیت 
پیش نمایش لینک در پیام رســان ها ازلحاظ تئوری ممکن اســت به افشای 
داده های کاربران منتهی شود. تقریبا تمامی اپلیکیشن های پیام رسان محبوب 
قابلیــت پیش نمایش لینــک )Link Preview( را ارائه می دهند. این قابلیت 
بــه کاربران امکان می دهد محتوای URL-ها را در زمانی ســریع و پیش از 
بازکردن لینک، مشــاهده کنند. طلال حاج بکری و تامی میسک دو محقق 
امنیتی هستند که می گویند قابلیت پیش نمایش لینک می تواند باعث افشای 
داده های کاربران در اپلیکیشن های سیستم های عامل اندروید  و iOS  شود. 
وقتی لینک مدنظر خود را درون اپلیکیشن های پیام رسان نظیر فیسبوک  
مسنجر )Messenger(، واتساپ و آی مسیج )iMessage( برای طرف مقابل 
می فرستید، اپلیکیشــن به صورت خودکار، پیش نمایشی از آن لینک تولید 
می کند که به طور معمول حاوی عکس و عنوان اصلی و گاهی اوقات متنی 
کوتاه است. در نگاه اول قابلیت پیش نمایش لینک کاربرد بسیار زیادی دارد، 

اما بکری و میسک نگرانی هایی درباره ی امنیت این قابلیت دارند. 
محققان می گویند: »بیایید قدمی به عقب برگردیم و با خود فکر کنیم که 
پیش نمایش لینک ها چگونه خلق می شود؟ اپلیکیشن چگونه می داند که باید 
چه چیزهایی را در پیش نمایش نشان دهد؟ اپلیکیشن باید به نوعی به صورت 
خودکار لینک را باز کند تا محتویاتش را بفهمد. آیا فرایند باز شدن لینک 
توســط اپلیکیشن، امن است؟ اگر لینک مدنظر حاوی بدافزار باشد چه؟ یا 
اینکه اگر لینک موردبحث به فایلی بسیار حجیم مربوط باشد و شما نخواهید 
این فایل را دانلود و حجم اینترنت را مصرف کنید، چه اتفاقی می افتد؟«. 

محققــان امنیتی در ادامه ی ویدئوی خــود می گویند راه های مختلفی 
برای خلــق پیش نمایش لینک وجود دارد و بعضی از این روش ها امن تر از 
روش های دیگر هستند. برای مثال آی مسیج و واتساپ در همان لحظه ای که 
شما URL برای دیگران می فرستید، محتوای درون آن را استخراج می کنند. 
این یعنی شما می دانید چه محتوایی درحال به اشتراک گذاشته شدن است و 
طرف مقابل تان پیش نمایشی دریافت می کند که توسط شما خلق شده است.

ردیت و دیگر اپلیکیشن ها پیش نمایش لینک را روی دستگاهِ فردِ گیرنده ی 
 URL ،می ســازند. در این دسته از اپلیکیشن ها به محض دریافت لینک URL
در پس زمینه باز و پیش نمایش آن خلق می شود. در این روش، فرد سودجو 
 IP ممکن اســت لینکی حاوی بدافزاری که داده های دســتگاه نظیر آدرس
گوشی را جمع آوری کند برای شما بفرستد. چنین بدافزارهایی حتی ممکن 

است موقعیت تقریبی کاربر را نیز مشخص کنند. 
روش ســومی هم وجود دارد که ممکن اســت داده های دستگاه شما را 
در معــرض خطــر قرار دهد. آن طور که طلال حاج بکری و تامی میســک 
می گویند اپلیکیشن هایی همچون دیسکورد، فیسبوک مسنجر، اینستاگرام 
و توییتر پیش نمایش لینک را به جای دســتگاه فرد فرستنده یا گیرنده، در 
ســرورها خلق می کنند. این یعنی پیش نمایش اپلیکیشــن های موردبحث 
برای کاربران از رمزنگاری سرتاسری )End-to-End Encryption( بهره مند 
نیست و هر کسی که به سرور دسترسی داشته باشد، عملا توانایی خواندن 

محتوای چت را دارد. 

استارتاپ بریتانیایی Robotiz۳d مشــغول ساخت یک ربات آسفالت پاش 
است که می تواند چاله ها و مشکلات دیگر جاده را شناسایی و در عرض چند 

دقیقه آن ها را رفع کند. 
چاله های جاده به هنگام رانندگی مزاحمت زیادی برای راننده ایجاد می کنند. 
از قرار معلوم به لطف رباتی که در آینده ای نزدیک توسط استارتاپی بریتانیایی 
تولید می شــود در راســتای حل این مشکل قدم برداشــته خواهد شد. ربات 
موردبحث می تواند با بررســی دقیق شرایط، عواملی نظیر فرونشست جاده یا 
شکسته شدن آسفالت را که ممکن است باعث ایجاد دست انداز در جاده شوند، 
زودتر شناسایی می کند. با شناسایی این عوامل، تعداد دست اندازهایی که به مرور 

زمان در جاده ایجاد می شوند به شکلی محسوس کاهش پیدا خواهد کرد.
 سباستیانو فیچرا، مدیر فنی استارتاپ Robotiz۳d،  در گفت و گو با دیجیتال 
ترندز اعلام کرد: ما در حال ساخت سیستمی پیشرفته با استفاده از علم رباتیک 
و فناوری هوش مصنوعی هستیم تا بتوانیم به شناسایی، تشریح و اندازه گیری 
دست اندازهای جاده در هنگام حرکت به صورت خودکار کمک کنیم. ما همچنین 
از مدلی ریاضی برای پیش بینی کردن نحوه ی تکامل نقص های پیداشــده در 

جاده، به خصوص شکستگی آسفالت، استفاده می کنیم.
سیستم پیش بینی محور ما می تواند به اولویت بندی تعمیر بخش های مهم تر 
جاده کمک کند؛ این کار در حال حاضر بر اســاس قضاوت و تجارب انســانی 
انجام می گیرد. پیش بینــی تکامل نقص های جاده همچنین امکان مداخله ی 
سریع و زودتر از موعد مقرر را فراهم می کند تا از تبدیل شدن ترک های جاده 
به دست انداز جلوگیری شود. سباستیانو فیچرا در ادامه ی سخنان خود ضمن 
تأکید مجدد روی قابلیت های ربات اســتارتاپ Robotiz۳d برای شناســایی 
مشکلات جاده، به یکی دیگر از قابلیت های کاربردی آن اشاره کرد. این ربات 

می تواند به صورت خودکار ترک های کوچک جاده را در صورت نیاز پر کند.
فیچرا همچنین تصویری از ربات موردبحث منتشر کرد که فعلا طرح اولیه 

است و مدل نهایی ربات را در دنیای واقعی نشان می دهد. تصویر منتشرشده 
حال و هوایــی علمی تخیلی دارد و به ما اعلام می کند دورانی که خودروهای 
خودران و ربات های جابه جاکننده ی مســافر در جاده ها حضور داشته باشند، 

نزدیک تر از همیشه به نظر می رسد.
ما تصور می کنیم تیمی از ربات های خودران ما همواره درحال گشت زدن در 
خیابان باشند و ترک ها و دست اندازهای جاده را به محض پدیدارشدن شان، رفع 
کنند. درصورت ایجاد دست انداز و شکستگی آسفالت و روی کار آمدن ربات ها، 
هیچ نیازی به بســته شدن جاده نخواهد بود، زیرا فناوری درحال توسعه ی ما 
توانایی شناسایی مشکلاتی را که برای ترافیک و سرعت حرکت خودروها ایجاد 
می شود، خواهد داشت و باعث خواهد شد ربات در زمانی سریع جاده را تعمیر 
کند. اگر چاله شناســایی شود، ربات ما از حرکت می ایستد، محل دقیق آن را 
شناســایی می کند و در عرض چند دقیقه چاله از بین می رود. وســیله ای که 
درحال تولید کردنش هســتیم می تواند تا چندین ساعت مداوم بدون نیاز به 
شــارژِ مجدد کار کند. فناوری ویژه ای که برای ارزیابی وضعیت جاده در ربات 
قرار می دهیم، می تواند در وسایل نقلیه ی امروزی نظیر خودروهای جمع کننده ی 
سطل آشغال یا تاکســی ها مورداستفاده قرار بگیرد. با این کار، داده ها به طور 
مداوم از وضعیت جاده جمع آوری می شود تا مدیران مربوطه برای رفع کردن 

مشکلات جاده تصمیم های لازم را بگیرند.
Robotiz۳d شرکتی اســت که قبلا فعالیت هایش را تحت نظارت دانشگاه 
لیورپول انجام می داد و امروزه به عنوان شرکتی مستقل فعالیت می کند؛ مدیر 
فنی Robotiz۳d امروزه در دانشگاه لیورپول به عنوان مدرس مهندسیِ هوافضا 
فعالیت می کند. فیچرا می گوید Robotiz۳d قصد دارد دســتگاه ویژه ی خود 
برای تشخیص آسیب های جاده را در بازه ی زمانی ۶ ماهه به بازار عرضه کند. 
به علاوه دستگاه پیشرفته تر با توانایی پر کردن ترک های جاده و تعمیر برخی 

مشکلات دیگر تا پایان سال ۲۰۲1 تولید خواهد شد. 

رباتیکهدرعرضچنددقیقهچالههاوترکهایجادهراازبینمیبرد

نخستیننوآوردگاهمرکزنوآوریایرانسلآغازشد
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امام صادق علیه السلام:
لتَ في عُمرِكَ یوَمَینِ فَاجعَل  إن اجُِّ

أحَدَهُما لأدَِبکَِ لتَِستَعینَ بهِ عَلی 
یوَمِ مَوتکَِ . فقیلَ لهَُ : و ما تلِکَ 

الاستِعانةَُ ؟ قالَ : تحُسِنُ تدَبیرَ ما 
تخَُلِّفُ و تحُکِمُهُ .

اگر از عمرت دو روز باقی مانده 
باشد، یکی از آن دو روز را برای ادب 

)دانشِ( خود صرف كن تا برای روز 
مردنت از آن كمک بگیری. عرض 

شد: آن كمک گرفتن چیست؟ 
فرمود: این كه آنچه را پس از خود 

می گذاری تدبیر نیکو و محکم كاری 
كنی. 

الکافي : 132/150/8

 دلار                      263,550  
 یورو                      308,990 

 پوند انگلیس         367,700  
 درهم امارات            76,200 
 لیر تركیه                33,0۴0
 سکه امامی      129,020,000

 بهار آزادی       123,000,000  
 نیم سکه            70,000,000
 ربع سکه           51,500,000 
 سکه گرمی       27,300,000 
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نخستین نوآوردگاه )استارتاپ ویکند( مرکز نوآوری ایرانسل صبح جمعه 1۶ 
آبان ماه 1۳۹۹ با حضور 1۰ تیم استارتاپی آغاز شد. در این مراسم دکتر حسن 
بولوردی، معاون فنی و مهندسی ایرانسل و مدیرعامل مجموعه »ایرانسل لبز« و 
مهندس محمد خلج، عضو هیأت مدیره و مدیرعامل اسنپ و عضو هیأت مدیره ی 

ایرانسل لبز به ارائه ی سخنانی پرداختند.
مجموعه ی ایرانسل لبز )Irancell Labs( شامل سه بخش »تحقیق و توسعه«، 
»مرکز نوآوری ایرانســل« و »آکادمی ایرانســل« اســت که از سال گذشته با 
هدف تعمیق ارتباط ایرانســل با جامعه ی دانشگاهی و کمک به مراکز علمی، 
استارتاپ ها و شرکت های فناور تأسیس شد. مدیرعامل ایرانسل لبز در نخستین 
نوآوردگاه ایرانســل، نوآوری را در وهله ی اول، کلیدی برای حل مشــکلات و 
چالش ها و ارائه ی خدمات بهتر به مشــترکان و در وهله ی دوم به عنوان یک 
مزیت رقابتی برای حضور در بازار برشــمرد؛ او تأکید کرد که ایرانسل معتقد 
است نوآوری باید در تمام ارکان شرکت، اعم از فرایندها، محصولات و خدمات 

به مشتریان جاری باشد و در فکر و کردار کارکنان نهادینه شود.
بولوردی همچنین اعلام داشت که نوآوری، منشأ تحولات فناورانه ی سال های 
اخیر بوده و منجر به انقلاب صنعتی چهارم شده است؛ بولوردی گفت»نوآوری 
به رشد سهم اقتصاد دیجیتال در تولید ناخالص ملی کمک کرده، عمده ی سهم 

این رشد، مربوط به اپراتورها و اکوسیستم استارتاپی بوده است.«
به گفته ی مدیرعامل مرکز نوآوری ایرانسل، پس از فراخوان اولیه ی این مرکز، 
۵۰ طرح و ایده ارسال شده که در داوری اولیه، 1۰ تیم استارتاپی به نوآوردگاه 
راه یافته اند. تیم هایی که از داوری نهایی در مرکز نوآوری ایرانسل عبور کنند، 
در شتاب دهنده ی کهکشانِ مرکز نوآوری ایرانسل تحت حمایت قرار می گیرند.

بولــوردی می گوید دریافت ایده ها برای حضــور در نوآوردگاه های بعدی، 
همچنان ادامه دارد. درادامه ی مراسم، مدیرعامل اسنپ و عضو هیأت مدیره ی 
مجموعه ی ایرانسل لبز با اشاره به گذشت یک سال از راه اندازی رسمی مجموعه 
با حمایت وی اذعان کرد: »ایرانسل سابقه ی خوبی در حمایت از استارتاپ ها دارد 
و ارتباط زنده با اکوسیستم استارتاپی و تجربه ی موفقی که در سرمایه گذاری 
روی اســنپ به عنوان بزرگ ترین استارتاپ ایران داشته است، می تواند موجب 
حمایت مؤثرتر از تیم های استارتاپی شود.« محمد خلج اضافه کرد مجموعه ی 
اســنپ علاقه مند اســت تا ضمن حضور درکنار تیم ها، از ایده هایی که به این 
پلتفــرم کمک می کند حمایت کــرده و چالش های موجود را مطرح و راه حل 
برای آن ها دریافت کند. خلج گفت: »در پارادایم فکری جدید ایجاد شــده در 
بخش دولتی، از بخش خصوصی حمایت بیشتری می شود و شرکت های فناور 
به رسمیت شناخته می شوند، این امر را باید موجب برطرف شدن بسیاری از 

مشکلات موجود در پیش پای نسل قبل شرکت های نوپا دانست.«
 مدیرعامل اســنپ خطاب به تیم های استارتاپی حاضر در نوآوردگاه اظهار 
کرد که در مرحله ی بعدی تیم ها باید برای تقویت هرچه بیشتر اعتماد نسبت 
بــه بخش خصوصی، در بخش دولتی تلاش کنند. نخســتین نوآوردگاه مرکز 
نوآوری ایرانسل، از 1۶ تا 1۸ آبان ماه، در »شتاب دهنده کهکشان« مرکز، واقع 
در »ایســتگاه نوآوری شریف« با رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری 
اجتماعی برگزار می شــود. 1۰ تیم استارتاپیِ شرکت کننده، پس از ثبت نام در 

ارزیابی اولیه پذیرفته شده اند.
 امروز یکشنبه هم داوری نهایی و اختتامیه ی نوآوردگاه، با حضور و سخنرانی 

دکتر بیژن عباسی آرند، مدیرعامل ایرانسل برگزار می شود.
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